
 

Kaišiadorių miesto ir 
Stasiūnų gyvenvietės 
šilumos ūkio specialusis 
planas 

Aiškinamasis raštas 

2012 rugsėjis 

 



 

Kaišiadorių miesto ir 
Stasiūnų gyvenvietės 
šilumos ūkio specialusis 
planas 

Aiškinamasis raštas 

2012 rugsėjis 

 

UAB „COWI Lietuva“ 

Ukmergės g. 369A 

LT-06327 Vilnius 

 

Tel. +370-5-2107610 

Faks. +370-5-2124777 

www.cowi.lt 

 

  

Dokumento Nr. 01 

Varianto Nr. 01 

Išleidimo data 2011 09 

 

Rengė MIJA 

Tikrino INVA 

Patvirtino INVA 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

1 

.  

Turinys 

1 Aiškinamasis raštas 2 

1.1 Įvadas ir planavimo išeities duomenys 2 

1.2 Specialiojo šilumos ūkio plano sprendiniai 3 

2 Grafinė dalis 6 

1 priedas. Plano koncepcija 7 

1.1 Aprūpinimo šiluma zonos 7 

1.2 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimo principai 10 

2 priedas. Esamos šilumos ūkio būklės analizė 12 

2.1 Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės 
aprūpinimo šiluma ir energijos ištekliais šilumos 
gamybai infrastruktūra 12 

2.2 Kaišiadorių miestas 14 

2.3 Stasiūnų gyvenvietė 18 

2.4 Aplinkosaugos būklė 22 

2.5 Kultūros paveldo objektai 23 

2.6 Šilumos ūkio plėtros planai pagal patvirtintus 
planavimo dokumentus 24 

3 priedas. Aprūpinimo šiluma būdo vertinimas 
šilumos vartotojų teritorijose 29 

3.1 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimas esamose 
šilumos vartotojų teritorijose 29 

3.2 Aprūpinimo šiluma būdo rekomendacijos šilumos 
vartotojų teritorijoms 32 

4 priedas. Zonų vertinimas 33 

5 priedas. Bendrųjų šildymo ir vidutinių šilumos 
tiekimo sąnaudų pasikeitimo prielaidų katalogas 39 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

2 

.  

1 Aiškinamasis raštas 

1.1 Įvadas ir planavimo išeities duomenys 
Šiuo metu Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje šilumos ūkis yra tvar-
komas pagal 2004 m. patvirtintą Kaišiadorių rajono savivaldybės šilumos ūkio 
specialųjį planą. Planas buvo patvirtintas 2004 m. gruodžio 16 d. Kaišiadorių 
rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 726. Centralizuoto šilumos tiekimo 
sistemos veikia Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje.  

Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialiojo plano (to-
liau Planas) atnaujinimo pagrindas – Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 
2010 m. sausio 28 d. sprendimas Nr. V17-3. Plano rengimas inicijuotas remian-
tis LR teisės aktų nuostatomis. 

Planavimo objektas yra Kaišiadorių miestas ir Stasiūnų gyvenvietė su vartotojų 
aprūpinimo šiluma inžinerinės infrastruktūros sistemomis. 

Šilumos ūkio specialiojo plano tikslai: 

1. suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėt-
ros kryptis, siekiant mažiausiomis sąnaudomis užtikrinti saugų ir patikimą 
šilumos tiekimą vartotojams bei neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio 
aplinkai; 

2. suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių 
asmenų ar jų grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos iš-
tekliais šilumos gamybai; 

3. reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei 
energijos rūšis šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose.  

Planas rengiamas atsižvelgiant į šiuos veiksnius: 

• šilumos gamybos ir perdavimo technologijų raidą, centralizuotų šilu-
mos tiekimo sistemų modernizavimą; 

• planuojamą urbanistinę plėtrą pagal patvirtintus Kauno apskrities terito-
rijos, Kaišiadorių rajono ir miesto teritorijos bendruosius planus. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

3 

.  

Rengiant šilumos ūkio specialųjį planą, vadovautasi ir LR teritorijos bendruoju 
planu, patvirtintu LR Seimo 2002 m. spalio 29 d. nutarimu Nr. IX-1154, bei 
šiais patvirtintais teritorijų planavimo dokumentais: 

• Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2013 metų strateginiu planu; 

• Kaišiadorių miesto bendruoju planu; 

• Kaišiadorių rajono bendruoju planu; 

• Kauno apskrities teritorijos bendruoju planu. 

Plano sprendiniai susideda iš šio aiškinamojo rašto ir grafinės dalies, kurioje 
pateikti brėžiniai su esama ir planuojama šilumos ūkio infrastruktūra. 

Prieduose pateikiama: esamos padėties analizė; koncepciniai sprendiniai; šilu-
mos ūkio tvarkymo scenarijai; scenarijų vertinimas; skaičiavimų rezultatai ir 
kiti duomenys reikalingi Plano sprendiniams gauti. 

1.2 Specialiojo šilumos ūkio plano sprendiniai 
Nustatomos šilumos vartotojų teritorijų (zonų) ribos pažymėtos grafinėje daly-
je. Kiekvienai zonai yra nustatomas šilumos vartotojų teritorijų aprūpinimo ši-
luma reglamentas, pateiktas toliau aiškinamajame rašte ir grafinėje dalyje. Reg-
lamentas turi būti taikomas Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės teritori-
jose rengiant žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentus.  

Planuojant ar projektuojant konkrečius aprūpinimo energija infrastruktūros ob-
jektus, rekomenduojama detaliau išnagrinėti planuojamų naujų įrengimų cha-
rakteristikas, parenkant mažiau taršią kuro rūšį. 

Žemesnio lygmens planavimo ir projektavimo metu dėl aprūpinimo šiluma ar 
kuru šilumos gamybai infrastruktūros (šilumos, gamtinių dujų tiekimo trasų, 
katilinių, kuro sandėlių ir kt.), būtina įvertinti planuojamoje teritorijoje esančias 
kultūros vertybes, jų teritorijas bei apsaugos zonas. Kultūros paveldo objektų 
teritorijose ir jų apsaugos zonose planuojama veikla reglamentuojama kultūros 
paveldo specialiaisiais planais bei kitais kultūros paveldo apsaugą reglamentuo-
jančiais dokumentais. Taip pat reikalinga atsižvelgti į LR Valstybinės kultūros 
paveldo komisijos sprendimą dėl Europos kraštovaizdžio konvencijos įgyven-
dinimo Lietuvoje (Žin., 2009, Nr.81-926) 

Pagal Specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas (Žin., 1992, Nr.22-652) 
katilinėms turi būti nustatytos sanitarinės apsaugos zonos. Katilinių sanitarinės 
apsaugos zonos dydis nustatomas pagal teršiančiųjų medžiagų ir triukšmo 
sklaidos skaičiavimus, taip pat atsižvelgiant į šių objektų fizikinį poveikį. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

4 

.  

Šilumos vartotojų teritorijų aprūpinimo šiluma reglamentas 

Ekologiški aprūpinamos teritorijos atžvilgiu šildymo būdai (geoterminė energi-
ja, saulės energija ir elektra) yra galimi visose Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų 
gyvenvietės teritorijose. 

Gyvenamieji vieno ir dviejų butų pastatai gali būti aprūpinami šiluma iš vieti-
nių šilumos šaltinių visose Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės teritori-
jose. 

Centralizuoto aprūpinimo šiluma zona 

Statant naujus ar rekonstruojant esamus pastatus šioje zonoje numatomas aprū-
pinimas šiluma iš centralizuoto šilumos tiekimo sistemos. 

Šioje zonoje esamiems, statomiems arba rekonstruojamiems pastatams gali būti 
numatytas aprūpinimo šiluma būdas iš vietinių šilumos šaltinių, teikiant priori-
tetą gamtinių dujų kurui, tik šiais atvejais: 

1 Esama centralizuoto šilumos tiekimo sistema negali užtikrinti kokybinių 
šilumnešio parametrų arba pakankamo aprūpinimo šiluma patikimumo. 
Minėtiems šilumos vartotojams suteikiama teisė įsirengti ir naudoti auto-
nominius aprūpinimo šiluma šaltinius, kaip kurą naudojant gamtines dujas. 
Šiuo atveju esama centralizuoto šilumos tiekimo sistema gali būti naudo-
jama kaip rezervinis aprūpinimo šiluma būdas. 

2 Yra techninių, gamtosaugos, kultūros paveldo išsaugojimo problemų aprū-
pinant konkretų vartotoją šiluma iš centralizuoto šilumos tiekimo sistemos. 

3 Teisės aktuose nustatyta tvarka apskaičiuotos vidutinės šilumos tiekimo 
sąnaudos yra mažesnės vartotoją aprūpinant šiluma iš vietinio šilumos šal-
tinio, kurui naudojant gamtines dujas. 

4 Vartotoją atjungus nėra padidinamos šilumos tiekimo sąnaudos kitiems 
vartotojams. 

Kitais atvejais šilumos vartotojams aprūpinimo šiluma būdo keitimas iš centra-
lizuoto į necentralizuotą (atsijungiant nuo šilumos tiekimo tinklų) traktuojamas 
kaip neatitinkantis savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano ir vykdomas 
šiam atvejui įstatymuose numatyta tvarka. 

Konkurencinė aprūpinimo šiluma zona 

Šioje zonoje statant naujus pastatus, kurių naudingasis plotas ne didesnis negu 
1000 m2, statytojo pasirinkimu numatomas aprūpinimas šiluma iš centralizuoto 
šilumos tiekimo sistemos arba iš vietinių (individualių) katilinių, kūrenamų 
gamtinėmis dujomis. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

5 

.  

Šioje zonoje statant naujus pastatus, kurių naudingasis plotas didesnis negu 
1000 m2, privalomai atliekamas prijungimo prie centralizuoto šilumos teikimo 
sistemos vertinimas. Šio vertinimo rezultatų pagrindu aprūpinimo šiluma būdas 
pastatui nurodomas projektavimo sąlygų sąvade.  

Esamiems šios zonos šilumos vartotojams aprūpinimo šiluma būdo keitimas iš 
centralizuoto į necentralizuotą (atsijungiant nuo šilumos tiekimo tinklų) trak-
tuojamas kaip neatitinkantis savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tik 
tokiu atveju, kuomet būdo pakeitimas padidina šilumos tiekimo sąnaudas liku-
siems CŠT sistemos vartotojams.  

Konkurencinio aprūpinimo šiluma zonų vartotojams taikomos šilumos ūkio 
įstatymo nuostatos dėl šilumos tiekimo konkurencinės zonos. 

Necentralizuoto aprūpinimo šiluma zona 

Šioje zonoje, kuri apima likusias Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės 
teritorijas, esami ir nauji vartotojai aprūpinami šiluma iš vietinių šilumos šalti-
nių. Aprūpinimo šiluma būdo ir kuro rūšių šilumos gamybai pasirinkimas šioje 
zonoje reglamentuojami LR teisės aktais, papildomi reikalavimai ir apribojimai 
Plane nėra nustatomi.   



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

6 

.  

2 Grafinė dalis 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

7 

.  

1 priedas. Plano koncepcija  
Siekiant įgyvendinti Nacionalinę energetikos strategiją (Žin., 2002, Nr. 99–
4397; Žin., 2007, Nr. 11–430) ir  Šilumos ūkio plėtros kryptis (Žin., 2008, Nr. 
82–3244) plėtojant Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkį nu-
matoma: 

1. Išlaikyti centralizuoto šilumos tiekimo sistemas, didinti jų efektyvumą, 
tuose urbanizacijos centruose arba zonose, kuriose ekonominiu ir aplin-
kosauginiu požiūriu tai naudinga.  

2. Plėtoti vietinių, atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą centrali-
zuotose šilumos tiekimo sistemose. 

3. Skatinti kogeneracijos potencialo bei atliekinės šilumos panaudojimą 

Šių uždavinių  įgyvendinimas yra galimas reglamentuojant aprūpinimo šiluma 
būdą šilumos vartotojų teritorijose. 

Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas įgy-
vendina Šilumos ūkio įstatymo (Žin., 2003, Nr. 51–2254; 2007, Nr. 130–5259) 
7 ir 8 straipsnio nuostatas. Pagrindinis šilumos ūkio specialiojo plano (toliau 
Planas) tikslas yra tenkinti vartotojų šilumos poreikius vartotojams mažiausio-
mis sąnaudomis ir neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai. 

Šilumos ūkio specialiajame plane nustatomos esamos ir planuojamos naujos 
šilumos vartotojų teritorijos ir pateikiami principiniai techniniai sprendimai dėl 
kiekvienai teritorijai nustatytų alternatyvių energijos ar kuro rūšių naudojimo, 
kad būtų tenkinami šios teritorijos vartotojų šilumos poreikiai. 

1.1 Aprūpinimo šiluma zonos 
Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės teritorijose išskiriamos šilumos var-
totojų teritorijos, kitaip zonos – užstatytos ir planuojamos užstatyti teritorijos. 
Zonos, kurioms Plane bus nustatomi papildomi reikalavimai ir apribojimai, 
apibrėžiamos Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės teritorijose.  

Aprūpinimo šiluma zonų ribos yra nustatomos pagal: 

• esamas 2004 m. šilumos plano zonų ribas (galimas koregavimas, atsi-
žvelgiant į esamus šilumos vartotojus);  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=324696&p_query=&p_tr2=


Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

8 

.  

• miestų bendruosiuose planuose planuojamų naujų intensyvaus užsta-
tymo teritorijų ribas. 

2004 m. šilumos plano zonos yra pateiktos esamos būklės analizės dalyje (1 
priedas). Naujai planuojamos intensyvaus užstatymo teritorijos pavaizduotos 
žemiau pateiktuose paveiksluose. 

1.1.1 Kaišiadorių miestas 

Pagal Kaišiadorių miesto bendrąjį planą yra planuojamos šios intensyvesnio 
užstatymo teritorijos, kuriose galimas šilumos poreikis: 

• Daugiaaukščių gyvenamųjų pastatų statybos teritorijos; 

• Daugiaaukščių gyvenamųjų ir komercinės paskirties objektų teritorijos. 

 

Pav. 1. Kaišiadorių miesto intensyvesnio užstatymo planuojamos teritorijos (apibrėžtos 
raudonai) 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

9 

.  

 

Pav.2. Kaišiadorių miesto CŠT ir gamtinių dujų infrastruktūra bei intensyvesnio užsta-
tymo planuojamos teritorijos (apibrėžtos raudonai) 

1.1.2 Stasiūnų gyvenvietė  

Pagal Kaišiadorių rajono bendrąjį planą intensyvesnio užstatymo teritorijų Sta-
siūnų gyvenvietėje nėra planuojama.  

Žemiau esančiame paveiksle pateikiama Stasiūnų gyvenvietės CŠT infrastruk-
tūra. 

 

Pav. 3. Stasiūnų gyvenvietės CŠT infrastruktūra  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

10 

.  

Tikslios šilumos zonų ribos bus apibrėžtos sprendinių rengimo stadijoje. Kiek-
vienai zonai, atlikus techninį, ekonominį ir aplinkosauginį vertinimą, bus pri-
skiriamas aprūpinimo šiluma reglamentas su nurodytu tai zonai aprūpinimo ši-
luma būdu (centralizuotu, necentralizuotu ar konkurenciniu) ir šilumos gamybai 
naudotinomis kuro rūšimis. Koncepcijos 1.2 skyrelyje aprašomi zonų vertinimo 
principai. 

1.2 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimo principai 
Kiekvienai Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės aprūpinimo šiluma zonai 
bus atliekamas techninis, ekonominis, aplinkosauginis ir paveldosauginis cent-
ralizuoto ir necentralizuoto aprūpinimo šiluma būdo palyginimas.  

Centralizuotas aprūpinimo šiluma būdas – tai šilumos vartotojų aprūpinimas iš 
centralizuoto šilumos tiekimo sistemų. Necentralizuotas aprūpinimo šiluma bū-
das – tai šilumos gamyba vietinėse arba individualiose katilinėse. Vertinant ne-
centralizuotą aprūpinimo šiluma būdą, laikoma, kad prie kiekvieno pastato 
įrengiama katilinė, kūrenama gamtinėmis dujomis, mediena arba kitu ekologiš-
ku kuru. 

Lyginant aprūpinimo šiluma būdus ekonominiu požiūriu, pagrindinis ekonomi-
nio įvertinimo rodiklis – bendrosios šildymo sąnaudos. Bendrosios šildymo są-
naudos – tai visuomenės išlaidos tiekiant šilumos vartotojui kiekybiškai ir ko-
kybiškai vienodą šilumos kiekį, taikant skirtingus šildymo būdus ir įvertinant 
palyginamąsias investicijų, priežiūros ir aplinkos taršos sąnaudas. Ekonominis 
skaičiavimas atliekamas remiantis atnaujintu Bendrųjų šildymo ir vidutinių ši-
lumos tiekimo sąnaudų pasikeitimo prielaidų katalogu.  

Pagrindinis kriterijus nustatant reglamentą aprūpinimo šiluma zonai yra centra-
lizuoto ir necentralizuoto būdo ekonominio palyginimo rezultatas. Jei šių būdų 
ekonominio vertinimo rezultatai skiriasi mažiau nei 10 proc., reglamentas nu-
statomas pagrindiniais laikant socialinius, aplinkosauginius ir kt. kriterijus arba 
nustatoma mišri (konkurencinė) zona. 

Plane centralizuotai tiekiamos šilumos gamybos alternatyvos nėra analizuoja-
mos, jos įvertinamos pagal šilumos tiekėjo modernizacijos planus. 

1.2.1 Paveldosauginis aprūpinimo šiluma būdo palyginimas  

Rengiant specialųjį planą Stasiūnų gyvenvietėje į planuojamą centralizuoto ap-
rūpinimo šiluma zoną (Z-S1) patenka Buvusio dvaro sodybos fragmentų (uni-
kalus objekto kodas Kultūros vertybių registre 159) teritorija.   

Žemiau esančiame paveikslėlyje pateikiama Stasiūnų gyvenvietėje esantis kul-
tūros paveldo objektas, Buvusio dvaro sodybos fragmentai. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

11 

.  

 

Pav.4 kultūros paveldo objektas Stasiūnų gyvenvietėje 

Remiantis 2004 m. šilumos planu Stasiūnų gyvenvietėje ši patenkanti CŠT zona 
(Z-S1) taip pat buvo priskirta centralizuoto šilumos tiekimo zonai.  

Stasiūnų gyvenvietės teritorijoje nėra išvystytas dujų tinklas, kuris sudaro gali-
mybes vartotojams apsirūpinti šiluma deginant gamtines dujas vietinėse katili-
nėse. Todėl, dalis vartotojų, daugiausia gyvenamieji pastatai, vietinėse katilinė-
se naudoja kurui kietą kurą. 

Kultūros paveldo teritorijoje yra du gyvenamieji pastatai ir vaikų darželis ap-
tarnaujami šiluma iš centralizuotų sistemų. Specialiojo plano tikslinimo metu 
nėra planuojami nauji šilumos tiekimo tinklai. Todėl yra išlaikoma esama situa-
cija kultūros paveldo objekto teritorijoje, parenkamas toks šildymo būdas kuris 
tausotų kultūros paveldo objektą ir jo vertybes, kad mažiausiai būtų žalojamos 
objekto vertingosios savybės. Nustačius CŠT zoną būtų išsaugotas kraštovaiz-
dis ir kultūrino paveldo objektai, nes šioje teritorijoje išsaugomas esamas šil-
dymo būdas. Konkurencinio ar decentralizuotos šilumos zonos nustatymo atve-
ju suteikiama galimybė gyventojams įsirengti individualias katilines, taip atsi-
rastų papildomų kaminų bei menkaverčių, dažnai su kultūros paveldo teritorijos 
aplinka nederančių pastatų ar priestatų. Architektūriniu ir aplinkosauginiu po-
žiūriu tai neigiamai paveiktų Stasiūnų gyvenvietę. Specialiojo plano sprendiniai 
neigiamos įtakos neturės Stasiūnų gyvenvietėj bei joje esančiam kultūros pa-
veldo objektui.  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

12 

.  

2 priedas. Esamos šilumos ūkio būklės 
analizė 

2.1 Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės 
aprūpinimo šiluma ir energijos ištekliais šilumos 
gamybai infrastruktūra  

Kaišiadorių rajone šilumos ūkis yra tvarkomas pagal 2004 m. patvirtin-
tą Kaišiadorių rajono savivaldybės šilumos ūkio specialųjį planą (toliau 
2004 m. šilumos planas). Planas buvo patvirtintas 2004 m. gruodžio 16 d. Kai-
šiadorių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 726. Centralizuoto šilumos 
tiekimo sistemos veikia Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje.  

 
1 lentelė. CŠT sistemos Kaišiadoryse ir Stasiūnų gyvenvietėje.  

Nr. ČŠT sistema Katilinės adresas Katilinės 
instaliuo-
ta galia, 
MW 

Pagamina-
mas šilumos 
kiekis, tūkst. 
MWh/metus 

1. Kaišiadorių miesto J Basanavičiaus g. 42, 
Kaišiadorys 

48,9 42,2 

2. Stasiūnų gyvenvie-
tės 

Parko, g., Stasiūnai, Kai-
šiadorių rajonas 

3,0 2,9 

 
Centralizuotą šilumos ūkį Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje eksploa-
tuoja, UAB „Kaišiadorių šiluma“. Šį įmonė įsikūrusį Kaišiadorių mieste, J. Ba-
sanavičiaus g. 42. Bendrovė eksploatuoja 16 katilinių, iš kurių 14 kūrenamos 
gamtinėmis dujomis, viena – biokuru (rezervinis kuras – dyzelinas) ir viena 
gamtinėmis dujomis, biokuru (rezervinis kuras - mazutas). 

2.1.1 Gamtinių dujų tiekimas 

Magistralinius ir skirstomuosius dujotiekio tinklus Kaišiadorių rajono savival-
dybėje eksploatuoja AB „Lietuvos dujos“. Kaišiadorių rajono savivaldybėje yra 
magistralinio dujotiekio techninė infrastruktūra, iš kurios Kaišiadorių miestas 
yra aprūpinamas gamtinėmis dujomis. Magistraliniu dujotiekiu dujos yra tie-
kiamos į Kaišiadorių dujų skirstymo stotį. Iš jos dujos tiekiamos į skirstomąjį 
Kaišiadorių gamtinių dujų tiekimo tinklą.  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

13 

.  

Iš dujų skirstymo stočių vidutinio slėgio dujotiekiais (3 bar) dujos tiekiamos į 
dujų slėgio reguliavimo punktus ir vartotojams. Iš dujų slėgio reguliavimo 
punktų mažo slėgio (20 mbar) dujotiekiais dujos tiekiamos vartotojams. Vamz-
dynų, dujų skirstymo stočių ir dujų reguliavimo punktų bei įtaisų techninė būk-
lė yra gera. 

Gamtinės dujos yra tiekiamos gyventojams maisto ruošimui ir individualiam 
šildymui bei karšto buitinio vandens ruošimui, komunaliniams buitiniams var-
totojams bei įmonėms. 

Pastarųjų metų laikotarpiu gamtinių dujų vartotojų struktūra išsilaikė apytiksliai 
tokia pati. Metinis suvartojamų dujų kiekio kitimas labiausiai yra įtakojamas 
pramonės įmonių poreikių kitimo. 1 

Stasiūnų gyvenvietėje gamtinių dujų tinklas nėra išvystytas.  

2.1.2 Elektros tiekimas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės elektros vartotojai, tame tarpe Kaišiadorių 
miesto ir apylinkių vartotojai, aprūpinami elektra iš skirstomųjų elektros tinklų, 
kurių operatorius yra AB „LESTO“. AB „LESTO“ didžiąją dalį elektros perka 
iš AB „Lietuvos energija“, kuri atlieka perdavimo tinklo operatoriaus funkciją 
ir yra atsakinga už elektros perdavimą 330 kV ir 110 kV įtampos elektros tink-
lais. 

Kaišiadorių miestas yra pilnai integruotas į Kaišiadorių rajono savivaldybės 
elektros sistemą ir atitinka visas tendencijas, būdingas Kaišiadorių rajono savi-
valdybei. Naujų elektros tiekimo tinklų ar transformatorių pastočių poreikį atei-
tyje galima nustatyti atlikus elektros tiekimo sistemos analizę ir įvertinus mak-
simalių apkrovų kitimo tendenciją. 

Kaišiadorių miestas aprūpinamas elektra iš 110 kV įtampos elektros perdavimo 
tinklo, sujungto su 330/100 kV įtampos transformatorių pastotėmis. Kaišiadorių 
miestas aprūpinamas elektra iš 110/10 kV įtampos transformatorių pastotės 
(Kaišiadorių pastotės). Nuo pastotės elektra paskirstoma po Kaišiadorių miestą 
10 kV įtampos tinklais. Kaišiadorių miesto elektros tiekimo tinklų didžioji dalis 
yra nutiesti po žeme ir tik neženkli dalis tinklų yra nutiesti ore. Renovuojant 
orinius elektros tinklus, turėtų būti įvertinta galimybė pakloti juos po žeme. 
Elektrifikuojant naujas teritorijas, kur tinkama, elektros tiekimo tinklai turi būti 
iškart klojami po žeme.2 

                                                   
1 Pagal patvirtintą Kaišiadorių miesto bendrąjį planą, patvirtintą Kaišiadorių savivaldybės 
tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. V17-108. 
2 Pagal patvirtintą Kaišiadorių miesto bendrąjį planą, patvirtintą Kaišiadorių savivaldybės 
tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. V17-108. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

14 

.  

2.2 Kaišiadorių miestas 
Kaišiadorių centralizuoto šilumos tiekimo sistema aprūpina šiluma centrine in-
tensyviausiai užstatytą miesto teritorijos dalį. Centralizuotai tiekiama šiluma 
gaminama vienoje katilinėje, esančioje J. Basanavičiaus g. 42. Duomenys apie 
katilinėje esančius katilus pateikiami žemiau esančioje lentelėje.  

2 lentelė. Kaišiadorių miesto CŠT sistemos katilinės duomenys 

Katilinės 
adresas 

Įrengimo me-
tai/ 

rekonstrukcijos 
metai 

Katilinės 
instaliuota 
galia, MW 

Katilų 
skaičius 

Katilų markės Kuras 

 Kaišiadorių 
katilinė,  

J.Basanaviči
aus g.42 

1973/2005 7 1 DKVR 10 - 13  Dujos/mazutas 

1973/2001 5,2 1 DKVR 10 - 13  Dujos/mazutas 

1980/2002 8,7 1 DKVR 10 - 13  Dujos 

1987/1998 23 1 KVGM - 20 Dujos 

2008/2010 5 1 KV-R-4,65-110 Medžio kapota 
skiedra 

Viso:  48,9 5   

 

Maksimalus šilumos poreikis žiemos metu Kaišiadorių mieste sudaro apie 12 
MW. Minimalus šilumos poreikis vasaros metu, kuomet yra tiekiamas tik karš-
tas vanduo Kaišiadorių miesto gyventojams, siekia apie 2 MW. 
Siekiant didinti atsinaujinančių ir vietinių išteklių naudojimą rajone, planuoja-
ma 2012 - 2013m. katilinėje įrengti 7 MW galios biokuro katilą su kondensaci-
niu ekonomaizeriu.  

CŠT sistemoje šiluma tiekiama 15,8 km ilgio tinklais, kurių 14,2 km priklauso 
UAB "Kaišiadorių šiluma", o likę 1,6 km - ne įmonės balanse. 12 proc. Kaišia-
dorių miesto šilumos tiekimo vamzdynų yra atnaujinti, t.y. perkloti bekanaliu 
būdu. Likusius vamzdynus taip pat numatoma keisti bekanaliu būdu.  

Šilumos nuostoliai vamzdynuose per paskutinius metus mažėjo  2010 m. sudarė 
19,5 proc. nuo tiekiamos į tinklą šilumos. 

Žemiau lentelėje pateikiamos šiluminių trasų charakteristikos Kaišiadorių mies-
te. 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

15 

.  

3 lentelė. Kaišiadorių miesto CŠT trasų charakteristikos (UAB "Kaišiadorių šiluma 
balanse) 

Skersmu
o, mm 

Ilgis, m 

Viso, m Nepr. kanale Orinis Bekanalinis 

32 75.5 25 50.5   

40 289.7 117.2 172.5 0 

50 1917.7 1522.2 164.5 231 

70 1649.5 889.2 578.3 182 

80 1627 1397 28 89 

100 1513 1377.2 100 24 

125 1175 506.5 5 543 

150 2267 2267 0 0 

200 963 781 0 182 

250 2093 1573 170 350 

300 406 0 376 30 

350 0 0 0 0 

400 266 0 0 266 

VISO: 14242.4 

 

4 lentelė. Kaišiadorių miesto CŠT trasų charakteristikos (ne įmonės balanse) 

Skersmu
o, mm 

Ilgis, m 

Viso, m Nepr. kanale Orinis Bekanalinis 

25 18 8 10   



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

16 

.  

Skersmu
o, mm 

Ilgis, m 

Viso, m Nepr. kanale Orinis Bekanalinis 

32 88.2 53.2 35   

40 472.6 45 427.6 0 

50 668.5 280.1 388.4 0 

70 109.9 0 109.9 0 

80 230.9 230.9 0 0 

100 11 11 0 0 

VISO: 1599.1 

 

Karštas vanduo yra ruošiamas vartotojų šilumos punktuose, kurių dalis yra mo-
dernizuota. Nemodernizuotus šilumos punktus numatoma modernizuoti 2012 - 
2032 metais. 

 

Pav. 1. Šilumos gamybos, tiekimo ir nuostolių kitimas Kaišiadorių CŠT sistemoje 2008 
-2010 m. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

17 

.  

Centralizuotai šiluma Kaišiadorių mieste aprūpinami pastatų kvartalai, kurie 
pateikiami šio plano grafinėje dalyje. Didžiąją CŠT vartotojų dalį sudaro gyve-
namieji pastatai, kurie suvartoja 68.2 proc. visos parduodamos šilumos. Varto-
tojų pasiskirstymas pagal suvartotos šilumos kiekį pateikiamas lentelėje.  

5 lentelė. Kaišiadorių miesto CŠT vartotojų pasiskirstymas pagal suvartojamos 
šilumos kiekį 

Šilumos vartotojai Šilumos suvartojimas, 
GWh/metus % 

Gyventojai 22.5 68.2% 

Biudžetinės organizacijos 7.9 23.9% 

Verslo ir pramonės organi-
zacijos 1.9 5.8% 

Kitos 0.7 2.1% 

Kaišiadorių miesto katilinė tiekia šilumos energiją 2658 butams, 21 biudžetinei 
įstaigai ir 65 organizacijoms. 

2004 m. šilumos plane miesto teritorija buvo suskirstyta į centralizuoto šilumos 
tiekimo zonas. Dalis vartotojų buvo atjungta, tačiau didelė dalis iki šiol aprūpi-
nami šiluma centralizuotai. Taip pat keletas pastatų buvo renovuoti, dėl ko su-
mažėjo šių pastatų suvartojamos šilumos kiekiai šildymui.  

2004 m. šilumos plano Kaišiadorių miesto CŠT zonos pateikiamos žemiau 
esančiame pav.  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

18 

.  

 

Pav. 2.CŠT šilumos tiekimo zonos pagal 2004 m. specialųjį planą. 

Buvo numatytos 4 šilumos tiekim zonos: Z1, Z2, Z3 ir Z4, kuriose šilumos tie-
kimas buvo vykdomas centralizuotai, t.y. iš centralizuoto šilumos tiekimo sis-
temos. 

Kaišiadorių miesto teritorijoje taip pat yra išvystytas dujų tinklas, kuris sudaro 
galimybes vartotojams apsirūpinti šiluma deginant gamtines dujas vietinėse 
katilinėse. Dalis vartotojų, daugiausia gyvenamieji pastatai, vietinėse katilinėse 
naudoja kurui ir kietą kurą. 

Gerai išplėtota elektros tiekimo sistema sudaro technines sąlygas šildyti pasta-
tus ir elektra, tačiau toks šildymo būdas ekonomiškas tik mažai šildomuose pas-
tatuose. Geras elektros sistemos tiekimas sudaro galimybes ir geoterminės 
energijos panaudojimui pastatų šildymui įrengiant šilumos siurblius. 

2.3 Stasiūnų gyvenvietė 
Stasiūnų centralizuoto šilumos tiekimo sistema šiluma aprūpina didžiąją gyve-
namųjų namų dalį Stasiūnų gyvenvietėje. Centralizuotai tiekiama šiluma gami-
nama vienoje katilinėje, esančioje Parko g. Stasiūnuose. Duomenys apie katili-
nėje esančius katilus pateikiami žemiau esančioje lentelėje.  

 

 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

19 

.  

 

6 lentelė. Stasiūnų gyvenvietės CŠT sistemos katilinės duomenys 

Katilinės 
adresas 

Įrengimo me-
tai/ 

rekonstrukci-
jos metai 

Katilinės 
instaliuota 
galia, MW 

Katilų 
skai-
čius 

Katilų markės Kuras 

 Stasiūnų 
katilinė,  

Parko g. 

1975/2005 1,5 1 DKVR 4 - 13  Medžio kapota 
skiedra 

1975/2003 1,5 1 DKVR 4 - 13  Dyzelinas 

Viso:  3,0 2   

 

CŠT sistemoje šiluma tiekiama 1,75 km ilgio tinklais. Stasiūnų gyvenvietės 
šilumos tiekimo vamzdynai nėra atnaujinti nuo jų pastatymo, t.y. nuo 1985 m. 
Visi jie pakloti nepereinamuose kanaluose. Šilumos nuostoliai vamzdynuose 
2010 m. sudarė apie 30 proc. nuo visos į tinklą patiekiamos šilumos. 

Žemiau lentelėje pateikiamos šiluminių trasų charakteristikos Stasiūnų gyven-
vietėje. 

7 lentelė. Stasiūnų gyvenvietės CŠT trasų charakteristikos 

Skersmuo, mm Ilgis, m 

Viso, m Nepr. kanale Orinis Bekanalinis 

40 0 0 0 0 

50 254.8 254.8 0 0 

70 0 0 0 0 

80 110.8 110.8 0 0 

100 575.6 575.6 0 0 

125 0 0 0 0 

150 351.9 351.9 0 0 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

20 

.  

Skersmuo, mm Ilgis, m 

Viso, m Nepr. kanale Orinis Bekanalinis 

200 457.5 62.5 395 0 

VISO 1750.6  

 

Karštas vanduo yra ruošiamas vartotojų šilumos punktuose, kurių dalis yra mo-
dernizuota. Nemodernizuotus šilumos punktus numatoma modernizuoti 2012 - 
2032 metais. 

 

Pav. 3. Šilumos gamybos, tiekimo ir nuostolių kitimas Stasiūnų CŠT sistemoje 2008 -
2010 m.. 

Centralizuotai šiluma Stasiūnų gyvenvietėje aprūpinami pastatų kvartalai, kurie 
pateikiami šio plano grafinėje dalyje. Didžiąją CŠT vartotojų dalį sudaro gyve-
namieji pastatai, kurie suvartoja 90 proc. visos parduodamos šilumos. Vartotojų 
pasiskirstymas pagal suvartotos šilumos kiekį pateikiamas lentelėje.  

8 lentelė. Stasiūnų gyvenvietės CŠT vartotojų pasiskirstymas pagal suvartojamos 
šilumos kiekį 

Šilumos vartotojai Šilumos suvartojimas, tūkst. 
MWh/metus 

% 

Gyventojai 1.8 90.0% 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

21 

.  

Šilumos vartotojai Šilumos suvartojimas, tūkst. 
MWh/metus 

% 

Biudžetinės organizacijos 0.2 10.0% 

Stasiūnų katilinė tiekia šilumą 206 butams, 2 biudžetinėms įstaigoms ir 1 orga-
nizacijai. 

2004 m. šilumos plane gyvenvietės teritorija buvo priskirta centralizuoto šilu-
mos tiekimo zonai. Nuo 2004 metų vartotojų struktūra mažai pasikeitė. Vienas 
pastas buvo atjungtas nuo CŠT sistemos. 

2004 m. šilumos plano Stasiūnų gyvenvietės CŠT zonos pateikiamos žemiau 
esančiame pav.  

 

Pav. 4.CŠT šilumos tiekimo zonos pagal 2004 m. specialųjį planą. 

Buvo numatyta 1 šilumos tiekim zona Z-S1, kurioje šilumos tiekimas buvo 
vykdomas centralizuotai, t.y. iš centralizuoto šilumos tiekimo sistemos. Ši zona 
apėmė didžiąją dalį Stasiūnų gyvenvietės teritorijos. 

Stasiūnų gyvenvietės teritorijoje nėra išvystytas dujų tinklas, kuris sudaro gali-
mybes vartotojams apsirūpinti šiluma deginant gamtines dujas vietinėse katili-
nėse. Todėl, dalis vartotojų, daugiausia gyvenamieji pastatai, vietinėse katilinė-
se naudoja kurui kietą kurą. 

Gerai išplėtota elektros tiekimo sistema sudaro technines sąlygas šildyti pasta-
tus ir elektra, tačiau toks šildymo būdas ekonomiškas tik mažai šildomuose pas-



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

22 

.  

tatuose. Geras elektros sistemos tiekimas sudaro galimybes ir geoterminės 
energijos panaudojimui pastatų šildymui įrengiant šilumos siurblius. 

2.4 Aplinkosaugos būklė 
Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje didžiausi stacionarios taršos šalti-
niai yra Kaišiadorių rajoninė katilinė ir Stasiūnų gyvenvietės katilinė. Kaišiado-
rių katilinės kamino aukštis - 60 m.  

Šilumos gamybos įrenginiuose išmetamų teršalų kiekis priklauso nuo deginamo 
kuro rūšies, kiekio, dūmų valymo. Teoriškai apskaičiuoti išmetamų teršalų kie-
kiai iš Kaišiadorių centralizuoto šilumos tiekimo katilinės per paskutinius 3 me-
tus pavaizduoti žemiau esančiame paveiksle. 

 

Pav. 5. Teoriškai apskaičiuoti išmetamų teršalų ir šiltnamio dujų kiekiai Kaišiadorių 
katilinėje 

Kaišiadorių katilinėje deginamos dvi kuro rūšys - gamtinės dujos ir smulkinta 
mediena. Per paskutinius 3 metus kuro balansas praktiškai nekito. Deginant 
gamtines dujas buvo pagaminta 48 proc. visos šilumos. 52 proc. sudarė šiluma, 
pagaminta iš biokuro. Kaip matyti iš aukščiau pateikto grafiko, išmetamų terša-
lų kiekiai per paskutinius metus beveik nekito. Nedidelį kitimą įtakojo klimati-
nės sąlygos, dėl kurių buvo pagaminta daugiau šilumos ir tuo pačiu sudeginta 
daugiau kuro.  

Stasiūnų gyvenvietės katilinėje deginamas tik biokuras (medžio kapota skied-
ra). Teoriškai apskaičiuoti išmetamų teršalų kiekiai iš Stasiūnų šilumos tiekimo 
katilinės per paskutinius 3 metus pavaizduoti žemiau esančiame paveiksle. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

23 

.  

 

Pav. 6. Teoriškai apskaičiuoti išmetamų teršalų ir šiltnamio dujų kiekiai Stasiūnų kati-
linėje 

Kaip matyti iš aukščiau pateikto grafiko, išmetamų teršalų kiekiai Stasiūnų ka-
tilinėje per paskutinius metus beveik nekito. Nedidelį kitimą įtakojo klimatinės 
sąlygos, dėl kurių buvo pagaminta daugiau šilumos ir tuo pačiu sudeginta dau-
giau kuro. CO2 teršalų išmetimų nebuvo, kadangi tas pats CO2 kiekis išsiskiria 
sudeginant atsinaujinančius energijos išteklius arba jiems natūraliai suyrant, 
laikoma, kad atsinaujinančių energijos išteklių sudeginimas nepadidina CO2 
kiekio atmosferoje. 

Teršalų sklaida, lemianti teršalų koncentraciją pažemės ore, priklauso nuo ka-
mino aukščio. Centralizuotai tiekiamos šilumos katilinėse kaminai yra aukštes-
ni, negu individualių katilinių, todėl išmetami teršalai yra išsklaidomi geriau. 
Pažymėtina, kad didesnių katilinių išmetamų teršalų kiekius galima stebėti ir 
kontroliuoti, o individualiose katilinėse tai praktiškai neįmanoma. Dažna pro-
blema, kai kieto kuro katiluose neleistinai deginamos buitinės atliekos lemia 
papildomą atmosferos oro taršą. 

2.5 Kultūros paveldo objektai 

2.5.1 Kaišiadorių miestas 

• Kaišiadorių buvusio dvaro sodybos fragmentai (At 275)  

• Namas, Kaišiadorių r. sav., Kaišiadorių m. (Kaišiadorių miesto sen.), 
Gedimino g. 68 ( IV 1156 ) 

• Kapinės Kaišiadorių mieste(At 285) 

• Paminklas žuvusiems kariams 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

24 

.  

2.5.2 Stasiūnų gyvenvietė 

• Buvusio dvaro sodybos fragmentai Stasiūnų gyvenvietėje (At 282). 

2.6 Šilumos ūkio plėtros planai pagal patvirtintus 
planavimo dokumentus 

Šilumos ūkio specialusis planas turi būti suderintas su aukštesnio lygmens ga-
liojančiais teritorijų planavimo dokumentais, t.y. Kaišiadorių rajono, Kaišiado-
rių miesto bendraisiais planais. Todėl žemiau nagrinėjami planai, susiję su ren-
giamo specialiojo plano sritimi ir tikslais. Rengiant šį planą atsižvelgiama į 
skirtingą bendrųjų ir specialiojo planų planavimo laikotarpius. Rengiamo šilu-
mos ūkio specialiojo plano planavimo laikotarpis apima penkerius metus, o 
bendrųjų planų sprendiniai 15 metų. 

Bendruosiuose planuose numatoma išlaikyti esamas centralizuoto aprūpinimo 
šiluma sistemas Kaišiadorių mieste ir Stasiūnų gyvenvietėje. Numatoma, kad 
atnaujinant specialųjį šilumos ūkio planą, turėtų būti išnagrinėtos ir naujų tan-
kiai užstatomų teritorijų aprūpinimo šiluma galimybės.  

2.6.1 Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2013 metų 
strateginis planas 

Specialusis šilumos ūkio planas rengiamas remiantis Kaišiadorių rajono savi-
valdybės plėtros iki 2013 metų strateginiu planu, kuris buvo atnaujintas Kaišia-
dorių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. V17-
108. Pagal prioriteto „Žmogui draugiškos aplinkos kūrimas“ 1 tikslą „Gerinti 
aplinkos kokybę“, 1.4 uždavinys yra „didinti energijos gamybos ir vartojimo 
efektyvumą, mažinti oro taršą“. Žemiau lentelėje pateikiami 1.4 uždavinio įgy-
vendinimo etapai, numatyti Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2013 
metų strateginiu plane. 

9 lentelė. Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros plano 1.4 uždavinys. 

Nr. Projekto (priemo-
nės) pavadinimas 

Pagrindinis projekto 
vykdytojas ir partne-
riai 

Įgy-
vendi-
nimo 
laiko-
tarpis 

Galimi finan-
savimo šalti-
niai 

Lėšų poreikis, 
tūkst. Lt 

Iš viso Iš jų savi-
valdybės 
biudžeto 

1.4.1. Būsto renovacijos 
programos paren-
gimas 

Kaišiadorių rajono 
savivaldybės admi-
nistracija, daugiabu-
čių namų bendrijos 

2013 Savivaldybės 
biudžetas 

20 20 

1.4.2. Paramos daugia-
bučių gyvenamųjų 
namų renovacijai 
teikimas 

Kaišiadorių rajono 
savivaldybės admi-
nistracija 

2010–
2013 

Savivaldybės 
biudžetas, 
valstybės biu-
džetas, ES 
struktūriniai 

5000 700 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

25 

.  

Nr. Projekto (priemo-
nės) pavadinimas 

Pagrindinis projekto 
vykdytojas ir partne-
riai 

Įgy-
vendi-
nimo 
laiko-
tarpis 

Galimi finan-
savimo šalti-
niai 

Lėšų poreikis, 
tūkst. Lt 

Iš viso Iš jų savi-
valdybės 
biudžeto 

fondai 

1.4.3. Parengti savival-
dybės mobilių 
transporto (viešojo 
ir privataus) prie-
monių srautų ir 
stacionarių šaltinių 
oro taršos povei-
kio aplinkai verti-
nimą 

Kaišiadorių rajono 
savivaldybės admi-
nistracija, verslo 
subjektai 

2010–
2013 

Savivaldybės 
biudžetas 

150 150 

1.4.4. UAB ,,Kaišiadorių 
šiluma“ katilinės 
atnaujinimas ir 
pritaikymas nau-
doti vietines bei 
atsinaujinančias 
kuro rūšis bei ši-
luminių trasų re-
novavimas 

UAB ,,Kaišiadorių 
šiluma“ 

2010-
2013 

UAB „Kaišia-
dorių šiluma“ 
lėšos ir ES 
struktūrinių 
fondų lėšos 

3981 - 

1.4.5. Pravieniškių II k. 
dujofikavimas 

AB „Lietuvos dujos“ 2010-
2013 

Valstybės 
biudžetas, ES 
struktūriniai 
fondai 

2000 - 

 

2.6.2 Kaišiadorių miesto bendrasis planas 

Kaišiadorių miesto bendrasis planas patvirtintas Kaišiadorių savivaldybės tary-
bos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. V17-108. 

Kaišiadorių miesto bendrojo plano sprendiniai šilumos ūkiui: 

1. Siekiant, kad šilumos vartotojai Kaišiadorių mieste būtų aprūpinami šiluma 
mažiausiomis sąnaudomis ir neviršijant didžiausio leidžiamo poveikio aplinkai, 
būtina modernizuoti ir plėtoti šilumos ūkį. 

2. Atnaujinti parengtą specialųjį šilumos ūkio planą Kaišiadorių miesto teritori-
jai. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

26 

.  

3. Renovuojant centralizuoto šilumos tiekimo sistemoms šilumą gaminančias 
katilines, įvertinti elektros ir šilumos gamybos bendrame cikle (kogeneratorių 
įrengimo) galimybę. Šilumos gamybai naudoti įvairių rūšių energijos išteklius: 
atsinaujinančius ir vietinius išteklius, komunalines atliekas, atliekinę šilumą, 
biokurą. 

4. Palaipsniui renovuoti senas šilumos trasas, siekiant didinti šilumos tiekimo 
patikimumą ir mažinti šilumos nuostolius trasose. 

5. Energijos vartojimo efektyvumui pastatuose didinti: 

� atlikti iki 1990 metų statytų ir nerenovuotų biudžetinių įstaigų pastatų 
auditus ir pagal auditų rekomendacijas renovuoti pastatus, kiek įmano-
ma, pasinaudojant finansine parama; 

� rengti informacines kampanijas apie taupaus energijos išteklių vartoji-
mo naudą ir taupymo priemones; 

� skatinti daugiabučių namų bendrijų kūrimąsi. 

6. Planuojant naujas tankiai užstatytas vietoves, jose turi būti rezervuojamos 
komunikaciniams koridoriams skirtos teritorijos, atsižvelgiant į galimybę šiose 
vietovėse plėtoti centralizuotą šilumos tiekimo sistemą. Skatinti šių sistemų 
įrengimą ar plėtrą teritorijose, kuriose tiekti šilumą centralizuotai naudinga 
ekonominiu ir ekologiniu požiūriu. 

7. Išlaikyti esamų ir planuojamų šilumos tiekimo tinklų apsaugos zonas. Šalia 
kelių/gatvių rezervuoti teritorijas naujiems komunikaciniams koridoriams ir jų 
apsaugos zonoms, jei būtų tankinami ar plečiami šilumos tiekimo tinklai. 

2.6.3 Kaišiadorių rajono bendrasis planas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas patvirtintas Kaišia-
dorių savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. V17-1. 

Centralizuoto šilumos tiekimo infrastruktūros vystymo Kaišiadorių rajone iki 
2018metų sprendiniai: 

1. Siekiant, kad šilumos vartotojai Kaišiadorių rajone būtų aprūpinami šiluma 
mažiausiomis sąnaudomis ir neviršijant didžiausio leidžiamo poveikio aplinkai, 
įgyvendinti Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2004 m. gruodžio 16 d. 
sprendimu Nr. 726 patvirtintą „Kaišiadorių rajono savivaldybės šilumos ūkio 
specialiojo plano sprendinius. 

2. Renovuojant centralizuoto šilumos tiekimo sistemoms šilumą gaminančias 
katilines, įvertinti elektros ir šilumos gamybos bendrame cikle (kogeneratorių 
įrengimo) galimybę. Šilumos gamybai naudoti įvairių rūšių energijos išteklius: 
atsinaujinančius ir vietinius išteklius, komunalines atliekas, atliekinę šilumą, 
biokurą. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

27 

.  

3. Palaipsniui renovuoti senas šilumos trasas, siekiant didinti šilumos tiekimo 
patikimumą ir mažinti šilumos nuostolius trasose. 

4. Energijos vartojimo efektyvumui pastatuose didinti: 

1) atlikti rajone esančių iki 1990 metų statytų nerenovuotų biudžetinių įstaigų 
pastatų auditus ir pagal auditų rekomendacijas renovuoti pastatus, kiek įmano-
ma, pasinaudojant finansine parama; 

2) rengti informacines kampanijas apie taupaus energijos išteklių vartojimo 
naudą ir taupymo priemones; 

3) skatinti daugiabučių namų bendrijų kūrimąsi. 

5. Planuojant naujas tankiai užstatytas vietoves, jose turi būti rezervuojamos 
komunikaciniams koridoriams skirtos teritorijos, atsižvelgiant į galimybę šiose 
vietovėse plėtoti centralizuota šilumos tiekimo sistemą. Skatinti šių sistemų 
įrengimą ar plėtrą teritorijose, kuriose tiekti šilumą centralizuotai naudinga 
ekonominiu ir ekologiniu požiūriu. 

6. Išlaikyti esamų ir planuojamų šilumos tiekimo tinklų apsaugos zonas. Šalia 
kelių/gatvių rezervuoti teritorijas naujiems komunikaciniams koridoriams ir jų 
apsaugos zonoms, jei būtų tankinami ar plečiami šilumos tiekimo tinklai. 

2.6.4 Kauno apskrities teritorijos bendrasis planas 

Kauno apskrities teritorijos bendrasis planas patvirtintas Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 672.  

Šilumos gamybos ir paskirstymo sistemos infrastruktūros sprendiniai Kauno 
apskrityje : 

� Skatinti vartoti ekologiškai švaresnį organinį kurą – gamtines dujas, 
mažai sieringą mazutą ir kitokį, šiuo tikslu tobulinti mokesčius už gam-
tos išteklius ir aplinkos taršą; 

� Mažinti šilumos perdavimo nuostolius, modernizuoti ir automatizuoti 
katilines. 

� Modernizuoti ir plėtoti centralizuoto šilumos tiekimo sistemas, reno-
vuoti šilumos tiekimo tinklus, sudaryti sąlygas šilumos gamintojams 
konkuruoti, o vartotojams – galimybę reguliuoti šilumos vartojimą; 

2.6.5 Suderinimas su aukštesnio lygmens teritorijų planavimo 
dokumentais 

Rengiamo plano sprendiniai sudarys prielaidas ekonomiškai derinti centralizuo-
to šilumos ūkio plėtrai skiriamas investicijas atsižvelgiant į visus aukštesnio 
lygmens teritorijų planavimo dokumentus.  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

28 

.  

Rengiamas planas atitiks Kauno apskrities teritorijos bendrojo plano sprendi-
nius modernizuoti ir plėtoti centralizuoto šilumos tiekimo sistemas, renovuoti 
šilumos tiekimo tinklus. Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2013 metų 
strateginiame plane numatyta užtikrinti centralizuoto šilumos tiekimo tinklų ir 
sistemų plėtrą ir modernizavimą. Rengiamas šilumos ūkio specialusis planas 
konkretizuos šiuos ir kitus bendruosiuose planuose numatytus uždavinius Kai-
šiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos tiekimo sistemoms. 

Parengtas planas pakeis šiuo metu galiojantį Kaišiadorių rajono savivaldybės 
šilumos ūkio specialųjį planą, patvirtintą 2004 m. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

29 

.  

3 priedas. Aprūpinimo šiluma būdo 
vertinimas šilumos vartotojų teritorijose 

3.1 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimas esamose 
šilumos vartotojų teritorijose 

Šiame priede atliekama atskirų esamų šilumos vartotojų teritorijų (šilumos zo-
nų) aprūpinimo šiluma būdų analizė. Vertinimas atliekamas remiantis plano 
koncepcija, esamos būklės analizės metu surinktais duomenimis apie šilumos 
gamybos, tiekimo ir vartojimo rodiklius, esama šilumos, elektros ir gamtinių 
dujų teikimo infrastruktūra, oro kokybės būklės duomenimis ir kt. 

Šilumos zonų ribos parodytos Plano sprendinių grafinėje dalyje. Esamų, galio-
jančiame Kaišiadorių rajono šilumos ūkio specialiajame plane nustatytų zonų 
ribos paržiūrimos ir suformuojamos naujos zonos, remiantis patvirtintų bendrų-
jų planų urbanistinės plėtros sprendiniais. Zonų ribos yra brėžiamos pagal gat-
ves ir skirtingo užstatymo tipo kvartalų ribas, taip kad zoną sudarytų panašaus 
užstatymo intensyvumo teritorijos.  

Kiekvienai Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės aprūpinimo šiluma zo-
nai, kurioje šiuo metu šiluma tiekiama centralizuotai, atliekamas techninis ir 
socio-ekonominis centralizuoto ir necentralizuoto aprūpinimo šiluma būdo pa-
lyginimas.  

Centralizuotas aprūpinimo šiluma būdas – tai šilumos vartotojų aprūpinimas iš 
centralizuoto šilumos tiekimo sistemų. Necentralizuotas aprūpinimo šiluma bū-
das – tai šilumos gamyba vietinėse arba individualiose katilinėse. Vertinant ne-
centralizuotą aprūpinimo šiluma būdą socio-ekonominiuose skaičiavimuose, 
laikoma, kad prie kiekvieno pastato įrengiama katilinė, kūrenama gamtinėmis 
dujomis arba kietu kuru (biokuru). Kaišiadorių mieste nagrinėjami necentrali-
zuoto šilumos tiekimo būdai kuomet šilumos gamybai naudojamos gamtinės 
dujos ir biokuras. Stasiūnų gyvenvietėje tik biokuras, kadangi gyvenvietėje 
gamtinių dujų tinklas nėra išvystytas.  

Lyginant aprūpinimo šiluma būdus ekonominiu požiūriu, pagrindinis ekonomi-
nio įvertinimo rodiklis – bendrosios šildymo sąnaudos, apskaičiuotos grynąja 
dabartine verte (GDV). Bendrosios šildymo sąnaudos – tai visuomenės išlaidos 
tiekiant šilumos vartotojui kiekybiškai ir kokybiškai vienodą šilumos kiekį, tai-
kant skirtingus šildymo būdus ir įvertinant palyginamąsias investicijų, priežiū-
ros ir aplinkos taršos sąnaudas. Ekonominis skaičiavimas atliekamas remiantis 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

30 

.  

atnaujintu Bendrųjų šildymo ir vidutinių šilumos tiekimo sąnaudų pasikeitimo 
prielaidų katalogu (pateikiamas priede). 

• Grynoji dabartinė vertė  
Grynoji dabartinė vertė (GDV) yra populiarus ekonominio projekto (alternaty-
vos) rentabilumo įvertinimo metodas. Skaičiuojant GDV, yra įvertinamas pini-
gų vertės mažėjimas laikui bėgant. 

Pinigų vertės mažėjimo įvertinimas yra labai svarbus, kai nagrinėjami ilgalai-
kiai projektai su ilgu vertinamuoju laikotarpiu. Pinigų vertės mažėjimas laikui 
bėgant yra vadinamas diskontu. 

Dažnai kaip diskontas yra priimamas tuo metu rinkoje vyraujanti patikimų ban-
kų siūloma paskolų palūkanų norma.  

Skaičiuojant, kiek nukrenta pinigų vertė per  tam tikrą laiką, reikia dabartinę 
kapitalo vertę padauginti iš taip vadinamo diskonto faktoriaus, kuris apskai-
čiuojamas pagal formulę: 

 
( )nr

faktoriusDiskonto
+

=
1

1
 

Čia:  r – diskontas 
  n – metų skaičius 

faktoriusDiskontoateityjePinigaidabarvertėPinigų ×=  

Grynoji dabartinė vertė (GDV) yra gaunama iš tam tikro laikotarpio dabartinės 
vertės atėmus investicijas.  

Palyginamuoju principu vertinant šį rodiklį patraukliausia alternatyva identifi-
kuojama taip: kuo grynoji dabartinė vertė yra mažesnė, tuo nagrinėjama alter-
natyva yra patrauklesnė. 

Pagrindinis kriterijus nustatant reglamentą aprūpinimo šiluma zonai yra centra-
lizuoto ir necentralizuoto būdo socio-ekonominio palyginimo rezultatas. Jei šių 
būdų ekonominio vertinimo rezultatai skiriasi mažiau nei 10 proc., reglamentas 
nustatomas pagrindiniais laikant urbanistinius, socialinius, aplinkosauginius ir 
kt. kriterijus arba nustatoma mišri (konkurencinė) zona. 

Esamose šilumos vartotojų teritorijose, kuriose nenumatomas užstatymo tanki-
nimas, šilumos poreikis planuojamu laikotarpiu išliks artimas esamam. Nenu-
matant pastatų renovavimo ištisais kvartalais, pavienių pastatų renovavimas 
šilumos poreikį teritorijose sumažina nežymiai. 

3.1.1 Kaišiadorių miesto aprūpinimo šiluma zonų vertinimas 

Kaišiadorių miesto teritorijoje buvo apibrėžtos keturios esamų šilumos vartoto-
jų zonos. Z1 ir Z2 zonos apima centrinę ir šiaurinę miesto dalis, kuriose vyrauja 
daugiabučiai gyvenamieji namai ir visuomeninės paskirties pastatai. Būtent šio-



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

31 

.  

se zonose Kaišiadoryse yra didžiausia centralizuotai tiekiamos šilumos suvarto-
jimo koncentracija. Zonos Z3 ir Z4 yra mažesnio tankumo užstatytos teritorijos, 
kuriose taip pat pagrindiniai šilumos vartotojai yra gyvenamieji daugiabučiai 
namai bei visuomeninės paskirties pastatai.  

Atlikto socio-ekonominį vertinimo rezultatai pavaizduoti 0žemiau esančiame 
paveiksle. Skaičiuojant buvo įvertinami tik kiekvienoje zonoje esantys vartoto-
jai, kurie šiuo metu yra pajungti prie centralizuoto šilumos tiekimo (CŠT) tink-
lų. 

 

Pav. 7. Socio-ekonominio palyginimo rezultatai esamų CŠT vartotojų zonoms Kaišia-
dorių mieste 

Atlikus socio-ekonominį vertinimą gauta, kad Z1 zonoje optimalus yra centra-
lizuotas aprūpinimo šiluma būdas. Šios zonos vartotojus aprūpinant šiluma 
centralizuotai, socio-ekonominių kaštų grynoji dabartinė vertė yra 59 proc. ma-
žesnė, negu būtų aprūpinant iš įrengtų prie kiekvieno pastato vietinių katilinių, 
kūrenamų gamtinėmis dujomis ir 38 proc. mažesnė jei būtų naudojamas bioku-
ras. Šioje zonoje vyrauja daugiabučiai gyvenamieji namai ir visuomeninės pa-
skirties pastatai. 

Z2 zonoje atlikti skaičiavimai rodo, kad šiuos pastatus socio-ekonominiu požiū-
riu geriau šildyti tiekiant šilumą centralizuotai. Šios zonos vartotojus aprūpi-
nant šiluma centralizuotai, socio-ekonominių kaštų grynoji dabartinė vertė yra 
60 proc. mažesnė, negu būtų aprūpinant iš įrengtų prie kiekvieno pastato vieti-
nių katilinių, kūrenamų gamtinėmis dujomis ir 40 proc. mažesnė jei būtų nau-
dojamas biokuras. 

Z3 zonoje atlikti skaičiavimai rodo, kad esamų šios zonos CŠT vartotojų socio-
ekonominiai aprūpinimo šiluma kaštai yra mažesni ir toliau tiekiant šilumą 
centralizuotai, negu įrengiant vietines gamtinėmis dujomis ar biokuru kūrena-
mas katilines prie kiekvieno pastato. Atitinkamai kaštai yra mažesni 64 proc. ir 
45 proc.  



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

32 

.  

Analogiška situacija ir Z4 zonoje. Joje vartotojus aprūpinant šiluma centrali-
zuotai, socio-ekonominių kaštų grynoji dabartinė vertė yra 62 proc. mažesnė, 
negu būtų aprūpinant iš įrengtų prie kiekvieno pastato vietinių katilinių, kūre-
namų gamtinėmis dujomis ir 45 proc. mažesnė jei būtų naudojamas biokuras. 

3.1.2 Stasiūnų gyvenvietės aprūpinimo šiluma zonų vertinimas  

Stasiūnų gyvenvietėje buvo apibrėžta viena zona – Z-S1, kurioje yra esamų 
CŠT vartotojų. Zonoje vyrauja daugiabučiai gyvenamieji namai ir visuomeni-
nės paskirties užstatymas. Zonos Z-S1 vertinimo rezultatai pateikiami žemiau 
esančiame paveiksle.  

 

Pav. 8. Socio-ekonominio palyginimo rezultatai esamų CŠT vartotojų zonoms Stasiūnų 
gyvenvietėje. 

Socio-ekonominės analizės rezultatai rodo, kad ekonominiu požiūriu Z-S1 zo-
noje išlaikytina esama centralizuoto aprūpinimo šiluma sistema. Vertinimo re-
zultatai skiriasi 58 proc. 

3.2 Aprūpinimo šiluma būdo rekomendacijos šilumos 
vartotojų teritorijoms 

Remiantis aukščiau pateikta analize ir socio-ekonominio skaičiavimo išvado-
mis, siūloma: 

1. Esamoms Kaišiadorių m. zonoms Z1, Z2, Z3 ir Z4 nustatyti centrali-
zuoto aprūpinimo šiluma reglamentą, zonoms Z5 ir Z6 nustatyti konku-
rencinio aprūpinimo šiluma reglamentą, o zonoms Z7, Z8, Z9 ir Z10 
nustatyti necentralizuoto aprūpinimo šiluma reglamentą. 

2. Esamai Stasiūnų gyvenvietės zonai Z-S1 nustatyti centralizuoto aprūpi-
nimo šiluma reglamentą, o zonoms Z-S2 ir Z-S3 nustatyti necentrali-
zuoto aprūpinimo šiluma reglamentą. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

33 

.  

4 priedas. Zonų vertinimas 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

C:\Documents and Settings\tata\My Documents\darbiniai\kaisiadoriu silumos SP\Kaisiadoriu Sprendiniai_koncepcija_05_31_inva.doc 

34 

.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Esamas CŠT
Šilumos suvartojimas, MWh 22508 22283 22060 21840 21621 21405 21191 20979 20769 20562 20356 20152 19951 19751 19554 19358 19165 18973 18783 18596
Šilumos nuostoliai, MWh 3069.8 3069.8 3043.1 2888.1 2759.7 2601.0 2389.4 2167.2 2100.3 1884.4 1619.8 1496.5 1496.5 1427.8 1427.8 1427.8 1427.8 1427.8 1427.8 1427.8
Šilumos gamyba, MWh 25578 25353 25103 24728 24381 24006 23580 23146 22870 22446 21976 21649 21447 21179 20982 20786 20593 20401 20211 20023
Kuras, tūkst.n.m.3 1412 1400 1386 143 141 139 137 134 133 130 127 126 124 123 122 121 119 118 117 116
Kuras, ktm 8700 8624 8539 15249 15035 14804 14542 14274 14103 13842 13552 13350 13226 13061 12939 12818 12699 12581 12464 12348

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 3781721.6 3797810.0 3837838.0 2482943.4 2532073.0 2577495.2 2601224.0 2624455.1 2642799.0 2637781.9 2615174.2 2610653.3 2619840.1 2618045.7 2626145.5 2634195.2 2644270.3 2654831.1 2665831.6 2668530.0
Kurui, Lt 2672134 2697808 2748531 2256610 2308774 2357486 2384968 2412030 2432757 2431471 2413023 2411342 2422211 2422710 2432448 2442113 2453781 2465912 2478460 2482683
Taršai, Lt 981697.9 973237.6 963790.1 102695.2 101394.9 99979.5 98354.6 96694.3 95694.5 94080.8 92272.4 91067.3 90392.4 89439.7 88789.1 88151.6 87526.4 86914.7 86315.8 85730.0
Papildomos, Lt 127889.8 126764.3 125516.5 123638.4 121904.6 120030.1 117901.7 115731.1 114347.8 112229.9 109878.6 108244.3 107236.7 105895.9 104908.3 103930.6 102962.7 102004.5 101055.8 100116.7

Šilumos tiekimo sąnaudos, Lt 30,708 30,708 30,236 28,374 25,938 23,622 20,803 19,856 21,204 19,597 16,972 16,015 17,104 18,198 24,113 27,879 27,879 30,708 30,708 30,708
Šilumos tiekimas, Lt 30,708 30,708 30,236 28,374 25,938 23,622 20,803 19,856 21,204 19,597 16,972 16,015 17,104 18,198 24,113 27,879 27,879 30,708 30,708 30,708

Investicijos į šilumos gamybą: 0 2626657 2626657 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investicijos į ŠP atnaujinimą 6567 13133 13133 144466 144466 144466 144466 144466 144466 144466 144466 183866 183866 183866 183866 183866 131333 131333 131333 131333
Investicijos į ŠT modernizavimą: 0 0 157275 620640 812160 772120 1096704 936285 363090 1307754 1971767 1255072 0 943200 0 0 0 0 0 -7445923

zonos vartotojams be nauju 0 0 157275 620640 812160 772120 1096704 936285 363090 1307754 1971767 1255072 0 943200 0 0 0 0 0 -7445922.6
nauji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
šilumos tiekimas (šildymui) 0 0 157275 620640 812160 772120 1096704 936285 363090 1307754 1971767 1255072 0 943200 0 0 0 0 0 -7445923

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 3812430 3828518 3868074 2511318 2558011 2601117 2622027 2644312 2664003 2657379 2632146 2626668 2636944 2636244 2650259 2662074 2672149 2685539 2696540 2699238

Išlaidos, Lt 3,818,996 6,468,308 6,665,139 3,276,424 3,514,637 3,517,703 3,863,197 3,725,063 3,171,559 4,109,599 4,748,379 4,065,606 2,820,810 3,763,310 2,834,125 2,845,940 2,803,482 2,816,872 2,827,873 -4,615,352
Diskontuotos išlaidos, Lt 3,536,108 5,545,532 5,291,003 2,408,269 2,392,003 2,216,750 2,254,139 2,012,535 1,586,569 1,903,539 2,036,498 1,614,508 1,037,206 1,281,260 893,434 830,703 757,694 704,920 655,252 -990,215
Išlaidų GDV, Lt 37,968,000

Decentralizacija, dujinis šildymas
Šilumos suvartojimas, MWh 22508 22283 22060 21840 21621 21405 21191 20979 20769 20562 20356 20152 19951 19751 19554 19358 19165 18973 18783 18596

Šilumos gamyba, MWh 22508 22283 22060 21840 21621 21405 21191 20979 20769 20562 20356 20152 19951 19751 19554 19358 19165 18973 18783 18596
Kuras, tūkst.n.m.3 2608.8 2582.8 2556.9 2531.4 2506.0 2481.0 2456.2 2431.6 2407.3 2383.2 2359.4 2335.8 2312.4 2289.3 2266.4 2243.8 2221.3 2199.1 2177.1 2155.3

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 7519153 7645462 7849549 8011242 8177968 8326445 8479282 8606589 8727379 8836504 8952996 9071168 9190222 9316140 9446592 9584688 9707296 9838146 9956769 10087544
Kuras, Lt 3008919 3065008 3197871 3285143 3372772 3438951 3507769 3544904 3573795 3586350 3601580 3615290 3625200 3637295 3649239 3664132 3679669 3695781 3699439 3715018
Katilinių eksploatacija, Lt 2660513 2746719 2834412 2925078 3020202 3118299 3217883 3323412 3430427 3541901 3657834 3776739 3900104 4027927 4160210 4296951 4417343 4545167 4672990 4800814
Taršai, Lt 1849721 1833734 1817266 1801021 1784994 1769194 1753630 1738274 1723158 1708254 1693582 1679138 1664918 1650918 1637144 1623605 1610284 1597199 1584341 1571713

Investicijos 7324220.224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6294886.891 0 0 0 0 -4968591.26
Katilinėms, Lt 6294887 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6294887 0 0 0 0 -4196591
Dujotiekiui, Lt 1029333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -772000

Dujotiekio priežiūra, Lt 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 3345 1801

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 7522498 7648807 7852894 8014587 8181314 8329790 8482627 8609935 8730725 8839850 8956341 9074513 9193568 9319485 9449938 9588033 9710641 9841492 9960115 10089345

Išlaidos, Lt 14,846,719 7,648,807 7,852,894 8,014,587 8,181,314 8,329,790 8,482,627 8,609,935 8,730,725 8,839,850 8,956,341 9,074,513 9,193,568 9,319,485 15,744,825 9,588,033 9,710,641 9,841,492 9,960,115 5,120,754
Diskontuotos išlaidos, Lt 13,746,962 6,557,619 6,233,881 5,890,961 5,568,065 5,249,181 4,949,532 4,651,680 4,367,536 4,094,561 3,841,221 3,603,614 3,380,456 3,172,922 4,963,425 2,798,655 2,624,485 2,462,824 2,307,879 1,098,649
Išlaidų GDV, Lt 91,564,000

Decentralizacija, kietas kuras
Šilumos suvartojimas, MWh 22508 22283 22060 21840 21621 21405 21191 20979 20769 20562 20356 20152 19951 19751 19554 19358 19165 18973 18783 18596
Karšto vandens gamyba, MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šilumos gamyba, MWh 22508 22283 22060 21840 21621 21405 21191 20979 20769 20562 20356 20152 19951 19751 19554 19358 19165 18973 18783 18596
Kuras, ktm 14611 14465 14320 14177 14035 13895 13756 13618 13482 13347 13214 13082 12951 12821 12693 12566 12441 12316 12193 12071

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 4537650 4660164 4830334 4975711 5125806 5265840 5409033 5538880 5665254 5786166 5913235 6042411 6173788 6311015 6452676 6600670 6732768 6872730 7005167 7144954
Kuras, Lt 1835442 1869656 1950702 2003939 2057392 2097761 2139740 2162393 2180016 2187675 2196965 2205328 2211374 2218751 2226037 2235122 2244599 2254428 2256659 2266162
Katilinių eksploatacija, Lt 2660513 2746719 2834412 2925078 3020202 3118299 3217883 3323412 3430427 3541901 3657834 3776739 3900104 4027927 4160210 4296951 4417343 4545167 4672990 4800814
Taršai, Lt 41695 43788 45220 46695 48211 49779 51410 53076 54812 56591 58436 60343 62311 64337 66429 68597 70826 73135 75518 77978

Investicijos 6735548.318 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6735548.318 0 0 0 0 -4490365.55
Katilinėms, Lt 6735548 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6735548 0 0 0 0 -4490366

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 4537650 4660164 4830334 4975711 5125806 5265840 5409033 5538880 5665254 5786166 5913235 6042411 6173788 6311015 6452676 6600670 6732768 6872730 7005167 7144954

Išlaidos, Lt 11,273,198 4,660,164 4,830,334 4,975,711 5,125,806 5,265,840 5,409,033 5,538,880 5,665,254 5,786,166 5,913,235 6,042,411 6,173,788 6,311,015 13,188,224 6,600,670 6,732,768 6,872,730 7,005,167 2,654,588
Diskontuotos išlaidos, Lt 10,438,146 3,995,339 3,834,475 3,657,296 3,488,537 3,318,372 3,156,119 2,992,484 2,834,038 2,680,115 2,536,085 2,399,525 2,270,089 2,148,655 4,157,478 1,926,673 1,819,658 1,719,894 1,623,182 569,537
Išlaidų GDV, Lt 61,566,000

Geriausias šildymo būdas CŠT

Įvertinant karšto 
vandens 
tiekimą

Kaišiadorys. Z1 zona

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

C:\Documents and Settings\tata\My Documents\darbiniai\kaisiadoriu silumos SP\Kaisiadoriu Sprendiniai_koncepcija_05_31_inva.doc 

35 

.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Esamas CŠT
Šilumos suvartojimas, MWh 8347 8264 8181 8099 8018 7938 7859 7780 7702 7625 7549 7474 7399 7325 7252 7179 7107 7036 6966 6896
Šilumos nuostoliai, MWh 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1709.6 1484.1 1484.1 1484.1 1185.4 1185.4 795.2
Šilumos gamyba, MWh 10057 9973 9891 9809 9728 9648 9568 9490 9412 9335 9259 9183 9108 9034 8736 8663 8591 8222 8151 7691
Kuras, tūkst.n.m.3 555 551 546 57 56 56 55 55 55 54 54 53 53 52 51 50 50 48 47 45
Kuras, ktm 3421 3392 3364 6049 5999 5950 5901 5852 5804 5757 5710 5663 5617 5571 5387 5342 5298 5070 5027 4743

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 1486900.7 1493979.2 1512101.1 984920.6 1010283.1 1035857.4 1055509.2 1075997.7 1087635.6 1097005.8 1101803.1 1107401.3 1112611.1 1116780.5 1093387.1 1097866.0 1103206.6 1069897.2 1075134.9 1025031.1
Kurui, Lt 1050632 1061261 1082916 895140 921188 947439 967758 988906 1001193 1011205 1016635 1022856 1028681 1033456 1012742 1017811 1023733 993763 999568 953644
Taršai, Lt 385984.9 382851.4 379731.5 40736.6 40456.0 40180.3 39909.7 39643.6 39382.8 39126.5 38875.4 38629.4 38388.4 38152.3 36967.0 36739.4 36516.6 35026.6 34811.3 32930.5
Papildomos, Lt 50283.8 49866.4 49453.3 49044.2 48639.2 48238.3 47841.4 47448.5 47059.5 46674.4 46293.1 45915.7 45542.0 45172.0 43678.2 43315.7 42956.7 41107.8 40756.0 38456.6

Šilumos tiekimo sąnaudos, Lt 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 11,557 11,557 11,557 6,750 10,139 3,388
Šilumos tiekimas, Lt 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 14,946 11,557 11,557 11,557 6,750 10,139 3,388

Investicijos į šilumos gamybą: 0 908599 908599 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investicijos į ŠP atnaujinimą 2271 4543 4543 49973 49973 49973 49973 49973 49973 49973 49973 63602 63602 63602 63602 63602 45430 45430 45430 45430
Investicijos į ŠT modernizavimą: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1129365 0 0 1602345 0 -2510422

zonos vartotojams be nauju 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1129365 0 0 1602345 0 -2510422.13
nauji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
šilumos tiekimas (šildymui) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1129365 0 0 1602345 0 -2510422

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 1501846 1508925 1527047 999866 1025229 1050803 1070455 1090943 1102581 1111951 1116749 1122347 1127557 1131726 1104945 1109424 1114764 1076648 1085273 1028419

Išlaidos, Lt 1,504,118 2,422,067 2,440,189 1,049,839 1,075,202 1,100,776 1,120,428 1,140,916 1,152,554 1,161,924 1,166,722 1,185,949 1,191,159 1,195,328 2,297,912 1,173,025 1,160,194 2,724,423 1,130,703 -1,436,573
Diskontuotos išlaidos, Lt 1,392,702 2,076,532 1,937,101 771,663 731,764 693,676 653,759 616,402 576,564 538,196 500,387 470,957 437,987 406,963 724,398 342,395 313,564 681,784 261,998 -308,214
Išlaidų GDV, Lt 13,821,000

Decentralizacija, dujinis šildymas
Šilumos suvartojimas, MWh 8347 8264 8181 8099 8018 7938 7859 7780 7702 7625 7549 7474 7399 7325 7252 7179 7107 7036 6966 6896

Šilumos gamyba, MWh 8347 8264 8181 8099 8018 7938 7859 7780 7702 7625 7549 7474 7399 7325 7252 7179 7107 7036 6966 6896
Kuras, tūkst.n.m.3 986.3 976.5 966.7 957.0 947.4 938.0 928.6 919.3 910.1 901.0 892.0 883.1 874.3 865.5 856.9 848.3 839.8 831.4 823.1 814.9

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 2756890 2801856 2876184 2934389 2994353 3047322 3101891 3146617 3188830 3226490 3266790 3307630 3348660 3392141 3437193 3484990 3527457 3572801 3613521 3658835
Kuras, Lt 1137566 1158771 1209002 1241996 1275126 1300146 1326163 1340203 1351125 1355872 1361630 1366813 1370560 1375132 1379648 1385278 1391153 1397244 1398627 1404517
Katilinių eksploatacija, Lt 920311 950131 980465 1011828 1044732 1078666 1113113 1149617 1186635 1225196 1265299 1306430 1349103 1393319 1439078 1486379 1528024 1572240 1616456 1660672
Taršai, Lt 699013 692954 686718 680565 674495 668511 662615 656797 651070 645422 639862 634387 628997 623689 618467 613333 608280 603317 598438 593646

Investicijos 4155906.79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3383906.79 0 0 0 0 -2834937.86
Katilinėms, Lt 3383907 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3383907 0 0 0 0 -2255938
Dujotiekiui, Lt 772000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -579000

Dujotiekio priežiūra, Lt 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 2831 1673

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 2759720 2804686 2879015 2937220 2997184 3050152 3104722 3149447 3191661 3229320 3269621 3310461 3351491 3394972 3440023 3487820 3530288 3575631 3616352 3660508

Išlaidos, Lt 6,915,627 2,804,686 2,879,015 2,937,220 2,997,184 3,050,152 3,104,722 3,149,447 3,191,661 3,229,320 3,269,621 3,310,461 3,351,491 3,394,972 6,823,930 3,487,820 3,530,288 3,575,631 3,616,352 825,570
Diskontuotos išlaidos, Lt 6,403,358 2,404,567 2,285,455 2,158,944 2,039,833 1,922,113 1,811,575 1,701,548 1,596,625 1,495,800 1,402,284 1,314,630 1,232,336 1,155,856 2,151,187 1,018,062 954,127 894,798 837,952 177,125
Išlaidų GDV, Lt 34,958,000

Decentralizacija, kietas kuras
Šilumos suvartojimas, MWh 8347 8264 8181 8099 8018 7938 7859 7780 7702 7625 7549 7474 7399 7325 7252 7179 7107 7036 6966 6896
Karšto vandens gamyba, MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šilumos gamyba, MWh 8347 8264 8181 8099 8018 7938 7859 7780 7702 7625 7549 7474 7399 7325 7252 7179 7107 7036 6966 6896
Kuras, ktm 5418 5364 5311 5258 5205 5153 5101 5050 5000 4950 4900 4851 4803 4755 4707 4660 4614 4567 4522 4477

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 1616449 1659734 1720655 1772308 1825598 1875084 1925704 1971226 2015424 2057484 2101717 2146657 2192302 2240006 2289242 2340716 2386703 2435420 2481347 2530000
Kuras, Lt 680676 693364 723420 743163 762987 777958 793525 801926 808462 811302 814747 817849 820091 822827 825529 828898 832413 836057 836885 840409
Katilinių eksploatacija, Lt 920311 950131 980465 1011828 1044732 1078666 1113113 1149617 1186635 1225196 1265299 1306430 1349103 1393319 1439078 1486379 1528024 1572240 1616456 1660672
Taršai, Lt 15463 16239 16770 17317 17879 18461 19065 19683 20327 20987 21671 22378 23108 23859 24635 25439 26266 27122 28006 28918

Investicijos 3522585.819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3522585.819 0 0 0 0 -2348390.55
Katilinėms, Lt 3522586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3522586 0 0 0 0 -2348391

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 1616449 1659734 1720655 1772308 1825598 1875084 1925704 1971226 2015424 2057484 2101717 2146657 2192302 2240006 2289242 2340716 2386703 2435420 2481347 2530000

Išlaidos, Lt 5,139,035 1,659,734 1,720,655 1,772,308 1,825,598 1,875,084 1,925,704 1,971,226 2,015,424 2,057,484 2,101,717 2,146,657 2,192,302 2,240,006 5,811,828 2,340,716 2,386,703 2,435,420 2,481,347 181,609
Diskontuotos išlaidos, Lt 4,758,366 1,422,954 1,365,912 1,302,699 1,242,471 1,181,621 1,123,630 1,064,992 1,008,214 953,013 901,390 852,467 806,105 762,635 1,832,130 683,233 645,052 609,461 574,958 38,964
Išlaidų GDV, Lt 23,130,000

Geriausias šildymo būdas CŠT

Įvertinant karšto 
vandens 
tiekimą

Kaišiadorys. Z2 zona

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

C:\Documents and Settings\tata\My Documents\darbiniai\kaisiadoriu silumos SP\Kaisiadoriu Sprendiniai_koncepcija_05_31_inva.doc 

36 

.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Esamas CŠT
Šilumos suvartojimas, MWh 841 833 824 816 808 800 792 784 776 768 761 753 745 738 731 723 716 709 702 695
Šilumos nuostoliai, MWh 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2 489.2
Šilumos gamyba, MWh 1330 1322 1314 1305 1297 1289 1281 1273 1265 1258 1250 1242 1235 1227 1220 1213 1205 1198 1191 1184
Kuras, tūkst.n.m.3 73 73 73 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Kuras, ktm 452 450 447 805 800 795 790 785 780 776 771 766 761 757 752 748 743 739 735 730

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 196683.4 198013.9 200817.3 131067.4 134714.3 138405.0 141318.4 144356.8 146218.4 147782.9 148737.3 149804.7 150824.6 151708.1 152686.2 153669.0 154778.0 155924.1 157104.8 157803.7
Kurui, Lt 138975 140661 143819 119120 122834 126591 129570 132672 134597 136224 137240 138368 139447 140389 141424 142464 143628 144828 146063 146814
Taršai, Lt 51057.1 50743.6 50430.9 5421.0 5394.5 5368.6 5343.4 5318.6 5294.5 5270.9 5248.0 5225.6 5203.9 5182.8 5162.3 5142.4 5123.2 5104.7 5086.8 5069.6
Papildomos, Lt 6651.4 6609.4 6567.7 6526.5 6485.7 6445.3 6405.3 6365.7 6326.5 6287.7 6249.3 6211.3 6173.6 6136.4 6099.5 6062.9 6026.8 5990.9 5955.5 5920.4

Šilumos tiekimo sąnaudos, Lt 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088
Šilumos tiekimas, Lt 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088 5,088

Investicijos į šilumos gamybą: 0 114304 114304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investicijos į ŠP atnaujinimą 286 572 572 6287 6287 6287 6287 6287 6287 6287 6287 8001 8001 8001 8001 8001 5715 5715 5715 5715
Investicijos į ŠT modernizavimą: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1907997

zonos vartotojams be nauju 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1907996.63
nauji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
šilumos tiekimas (šildymui) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1907997

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 201771 203102 205905 136155 139802 143493 146406 149445 151306 152871 153825 154893 155913 156796 157774 158757 159866 161012 162193 162892

Išlaidos, Lt 202,057 317,977 320,781 142,442 146,089 149,780 152,693 155,731 157,593 159,158 160,112 162,894 163,914 164,797 165,775 166,758 165,581 166,727 167,908 -1,739,390
Diskontuotos išlaidos, Lt 187,090 272,614 254,646 104,699 99,426 94,387 89,095 84,137 78,836 73,721 68,669 64,687 60,271 56,107 52,259 48,675 44,751 41,723 38,906 -373,183
Išlaidų GDV, Lt 1,442,000

Decentralizacija, dujinis šildymas
Šilumos suvartojimas, MWh 841 833 824 816 808 800 792 784 776 768 761 753 745 738 731 723 716 709 702 695

Šilumos gamyba, MWh 841 833 824 816 808 800 792 784 776 768 761 753 745 738 731 723 716 709 702 695
Kuras, tūkst.n.m.3 97.5 96.5 95.5 94.6 93.6 92.7 91.8 90.9 90.0 89.1 88.2 87.3 86.4 85.5 84.7 83.8 83.0 82.2 81.4 80.5

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 297328 302578 310744 317343 324158 330309 336633 342039 347211 351974 357040 362187 367394 372885 378574 384575 389897 395572 400791 406464
Kuras, Lt 112433 114529 119494 122755 126029 128502 131073 132461 133541 134010 134579 135091 135462 135913 136360 136916 137497 138099 138236 138818
Katilinių eksploatacija, Lt 115777 119529 123345 127290 131430 135699 140032 144624 149281 154132 159177 164352 169720 175283 181039 186990 192229 197791 203354 208916
Taršai, Lt 69118 68520 67905 67298 66699 66109 65527 64953 64389 63832 63283 62744 62212 61689 61175 60669 60171 59682 59201 58730

Investicijos 701333.3773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315333.3773 0 0 0 0 -499722.252
Katilinėms, Lt 315333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315333 0 0 0 0 -210222
Dujotiekiui, Lt 386000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -289500

Dujotiekio priežiūra, Lt 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 1480

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 299387 304637 312802 319402 326217 332368 338692 344098 349269 354033 359099 364245 369453 374944 380632 386633 391955 397631 402850 407943

Išlaidos, Lt 1,000,720 304,637 312,802 319,402 326,217 332,368 338,692 344,098 349,269 354,033 359,099 364,245 369,453 374,944 695,966 386,633 391,955 397,631 402,850 -91,779
Diskontuotos išlaidos, Lt 926,593 261,177 248,312 234,770 222,018 209,448 197,623 185,905 174,722 163,986 154,011 144,647 135,847 127,654 219,397 112,855 105,933 99,507 93,345 -19,691
Išlaidų GDV, Lt 3,998,000

Decentralizacija, kietas kuras
Šilumos suvartojimas, MWh 841 833 824 816 808 800 792 784 776 768 761 753 745 738 731 723 716 709 702 695
Karšto vandens gamyba, MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šilumos gamyba, MWh 841 833 824 816 808 800 792 784 776 768 761 753 745 738 731 723 716 709 702 695
Kuras, ktm 546 541 535 530 524 519 514 509 504 499 494 489 484 479 474 470 465 460 456 451

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 185919 191028 197926 203915 210109 215945 221908 227409 232789 237993 243454 249012 254680 260594 266701 273072 278749 284765 290500 296509
Kuras, Lt 68584 69863 72891 74880 76878 78386 79955 80801 81460 81746 82093 82406 82632 82907 83179 83519 83873 84240 84324 84679
Katilinių eksploatacija, Lt 115777 119529 123345 127290 131430 135699 140032 144624 149281 154132 159177 164352 169720 175283 181039 186990 192229 197791 203354 208916
Taršai, Lt 1558 1636 1690 1745 1801 1860 1921 1983 2048 2115 2184 2255 2328 2404 2482 2563 2647 2733 2822 2914

Investicijos 341613.3773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 341613.3773 0 0 0 0 -227742.252
Katilinėms, Lt 341613 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 341613 0 0 0 0 -227742

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 185919 191028 197926 203915 210109 215945 221908 227409 232789 237993 243454 249012 254680 260594 266701 273072 278749 284765 290500 296509

Išlaidos, Lt 527,533 191,028 197,926 203,915 210,109 215,945 221,908 227,409 232,789 237,993 243,454 249,012 254,680 260,594 608,314 273,072 278,749 284,765 290,500 68,767
Diskontuotos išlaidos, Lt 488,456 163,775 157,120 149,884 142,997 136,082 129,481 122,862 116,453 110,237 104,413 98,886 93,645 88,722 191,766 79,707 75,337 71,262 67,312 14,754
Išlaidų GDV, Lt 2,603,000

Geriausias šildymo būdas CŠT

Įvertinant karšto 
vandens 
tiekimą

Kaišiadorys. Z3 zona

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

C:\Documents and Settings\tata\My Documents\darbiniai\kaisiadoriu silumos SP\Kaisiadoriu Sprendiniai_koncepcija_05_31_inva.doc 

37 

.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Esamas CŠT
Šilumos suvartojimas, MWh 2334 2311 2288 2265 2242 2220 2198 2176 2154 2132 2111 2090 2069 2048 2028 2007 1987 1968 1948 1928
Šilumos nuostoliai, MWh 933.4 933.4 933.4 933.4 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 926.7 889.9 889.9 889.9 889.9 889.9 878.8
Šilumos gamyba, MWh 3268 3244 3221 3198 3169 3146 3124 3102 3080 3059 3038 3017 2996 2975 2918 2897 2877 2857 2838 2807
Kuras, tūkst.n.m.3 180 179 178 19 18 18 18 18 18 18 18 17 17 17 17 17 17 17 16 16
Kuras, ktm 1111 1104 1096 1972 1954 1940 1927 1913 1900 1886 1873 1860 1847 1835 1799 1787 1774 1762 1750 1731

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 483110.0 485976.1 492447.8 321138.5 329099.4 337827.3 344643.6 351751.3 355980.9 359479.2 361487.4 363765.2 365922.6 367744.4 365177.0 367172.4 369463.9 371837.8 374288.5 374113.7
Kurui, Lt 341362 345217 352675 291865 300077 308991 315991 323280 327689 331363 333545 335993 338319 340307 338243 340399 342848 345378 347981 348059
Taršai, Lt 125410.6 124537.6 123667.6 13282.4 13178.5 13104.1 13031.3 12959.8 12889.9 12821.4 12754.5 12689.2 12625.4 12563.2 12346.5 12287.2 12229.4 12173.3 12118.9 12018.9
Papildomos, Lt 16337.7 16221.0 16105.5 15991.1 15844.2 15732.1 15621.1 15511.3 15402.5 15294.8 15188.2 15082.6 14978.1 14874.7 14588.0 14486.6 14386.2 14286.8 14188.5 14035.8

Šilumos tiekimo sąnaudos, Lt 8,243 8,243 8,243 8,243 8,156 8,156 8,156 8,156 8,243 8,243 8,243 8,243 8,243 8,243 7,643 7,643 7,643 7,643 8,243 8,023
Šilumos tiekimas, Lt 8,243 8,243 8,243 8,243 8,156 8,156 8,156 8,156 8,243 8,243 8,243 8,243 8,243 8,243 7,643 7,643 7,643 7,643 8,243 8,023

Investicijos į šilumos gamybą: 0 350440 350440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investicijos į ŠP atnaujinimą 876 1752 1752 19274 19274 19274 19274 19274 19274 19274 19274 24531 24531 24531 24531 24531 17522 17522 17522 17522
Investicijos į ŠT modernizavimą: 0 0 0 0 29025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200277 0 0 0 0 -2730293

zonos vartotojams be nauju 0 0 0 0 29025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200277 0 0 0 0 -2730292.5
nauji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
šilumos tiekimas (šildymui) 0 0 0 0 29025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200277 0 0 0 0 -2730293

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 491353 494220 500691 329382 337256 345984 352800 359908 364224 367723 369731 372009 374166 375988 372820 374815 377106 379480 382532 382137

Išlaidos, Lt 492,229 846,412 852,883 348,656 385,555 365,258 372,074 379,182 383,499 386,997 389,005 396,539 398,697 400,519 597,627 399,346 394,628 397,002 400,054 -2,330,633
Diskontuotos išlaidos, Lt 455,768 725,662 677,046 256,273 262,402 230,174 217,102 204,860 191,845 179,254 166,838 157,471 146,600 136,361 188,397 116,565 106,656 99,349 92,697 -500,033
Išlaidų GDV, Lt 4,111,000

Decentralizacija, dujinis šildymas
Šilumos suvartojimas, MWh 2334 2311 2288 2265 2242 2220 2198 2176 2154 2132 2111 2090 2069 2048 2028 2007 1987 1968 1948 1928

Šilumos gamyba, MWh 2334 2311 2288 2265 2242 2220 2198 2176 2154 2132 2111 2090 2069 2048 2028 2007 1987 1968 1948 1928
Kuras, tūkst.n.m.3 270.5 267.8 265.2 262.5 259.9 257.3 254.7 252.2 249.6 247.1 244.7 242.2 239.8 237.4 235.0 232.7 230.4 228.0 225.8 223.5

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 858800 874460 898230 917691 937808 956120 974928 991266 1006972 1021601 1037126 1052914 1068926 1085782 1103241 1121625 1137918 1155285 1171385 1188745
Kuras, Lt 312026 317842 331620 340670 349758 356620 363757 367608 370604 371906 373485 374907 375935 377189 378427 379972 381583 383254 383633 385249
Katilinių eksploatacija, Lt 354957 366458 378158 390254 402946 416033 429320 443399 457676 472549 488016 503880 520339 537393 555042 573285 589348 606401 623455 640509
Taršai, Lt 191817 190159 188451 186766 185104 183466 181852 180260 178692 177147 175625 174127 172653 171201 169772 168368 166987 165630 164297 162987

Investicijos 1169123.439 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 783123.4387 0 0 0 0 -811582.292
Katilinėms, Lt 783123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 783123 0 0 0 0 -522082
Dujotiekiui, Lt 386000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -289500

Dujotiekio priežiūra, Lt 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 2059 1480

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 860858 876518 900288 919750 939866 958178 976987 993325 1009031 1023660 1039185 1054973 1070985 1087841 1105300 1123684 1139976 1157344 1173444 1190224

Išlaidos, Lt 2,029,982 876,518 900,288 919,750 939,866 958,178 976,987 993,325 1,009,031 1,023,660 1,039,185 1,054,973 1,070,985 1,087,841 1,888,424 1,123,684 1,139,976 1,157,344 1,173,444 378,642
Diskontuotos išlaidos, Lt 1,879,613 751,473 714,678 676,044 639,657 603,815 570,063 536,662 504,767 474,153 445,689 418,944 393,799 370,368 595,310 327,993 308,100 289,624 271,901 81,237
Išlaidų GDV, Lt 10,854,000

Decentralizacija, kietas kuras
Šilumos suvartojimas, MWh 2334 2311 2288 2265 2242 2220 2198 2176 2154 2132 2111 2090 2069 2048 2028 2007 1987 1968 1948 1928
Karšto vandens gamyba, MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šilumos gamyba, MWh 2334 2311 2288 2265 2242 2220 2198 2176 2154 2132 2111 2090 2069 2048 2028 2007 1987 1968 1948 1928
Kuras, ktm 1515 1500 1485 1470 1455 1441 1426 1412 1398 1384 1370 1357 1343 1330 1316 1303 1290 1277 1264 1252

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 549617 564883 585136 602906 621297 638734 656542 673144 689429 705280 721902 738831 756121 774150 792771 812182 829458 847770 865303 883597
Kuras, Lt 190336 193884 202288 207809 213352 217539 221892 224241 226068 226863 227826 228693 229320 230085 230841 231783 232766 233785 234016 235002
Katilinių eksploatacija, Lt 354957 366458 378158 390254 402946 416033 429320 443399 457676 472549 488016 503880 520339 537393 555042 573285 589348 606401 623455 640509
Taršai, Lt 4324 4541 4689 4842 5000 5162 5331 5504 5684 5869 6060 6258 6462 6672 6889 7114 7345 7584 7831 8086

Investicijos 850363.9723 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850363.9723 0 0 0 0 -566909.315
Katilinėms, Lt 850364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 850364 0 0 0 0 -566909

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 549617 564883 585136 602906 621297 638734 656542 673144 689429 705280 721902 738831 756121 774150 792771 812182 829458 847770 865303 883597

Išlaidos, Lt 1,399,981 564,883 585,136 602,906 621,297 638,734 656,542 673,144 689,429 705,280 721,902 738,831 756,121 774,150 1,643,135 812,182 829,458 847,770 865,303 316,688
Diskontuotos išlaidos, Lt 1,296,278 484,296 464,500 443,154 422,845 402,511 383,086 363,679 344,886 326,681 309,611 293,400 278,024 263,568 517,985 237,068 224,177 212,154 200,501 67,945
Išlaidų GDV, Lt 7,536,000

Geriausias šildymo būdas CŠT

Įvertinant karšto 
vandens 
tiekimą

Kaišiadorys. Z4 zona

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

C:\Documents and Settings\tata\My Documents\darbiniai\kaisiadoriu silumos SP\Kaisiadoriu Sprendiniai_koncepcija_05_31_inva.doc 

38 

.  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
Esamas CŠT
Šilumos suvartojimas, MWh 1764 1746 1729 1711 1694 1677 1661 1644 1628 1611 1595 1579 1563 1548 1532 1517 1502 1487 1472 1457
Šilumos nuostoliai, MWh 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 498.9 232.0 232.0 232.0 232.0 232.0 232.0
Šilumos gamyba, MWh 2263 2245 2228 2210 2193 2176 2160 2143 2126 2110 2094 2078 2062 2047 1764 1749 1734 1719 1704 1689

Kuras, ktm 1469 1457 1446 1435 1424 1413 1402 1391 1380 1370 1359 1349 1339 1329 1145 1135 1126 1116 1106 1097

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 192727.9 194579.3 198333.0 206799.9 212516.4 218285.1 222764.7 227432.0 230166.6 232407.4 233648.5 235066.5 236400.9 237508.5 207396.8 208247.9 209265.7 210324.9 211421.8 211842.0
Kurui, Lt 181152 183078 186909 195453 201245 207087 211640 216379 219183 221493 222802 224287 225687 226858 198200 199115 200196 201316 202474 202953
Taršai, Lt 262.0 275.7 285.4 295.4 305.7 316.3 327.4 338.8 350.7 363.0 375.7 388.9 402.6 416.7 374.6 387.4 400.5 414.1 428.2 442.7
Papildomos, Lt 11313.7 11225.5 11138.2 11051.7 10966.2 10881.4 10797.6 10714.5 10632.3 10551.0 10470.4 10390.6 10311.7 10233.5 8821.9 8745.3 8669.4 8594.3 8520.0 8446.4

Šilumos tiekimo sąnaudos, Lt 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 0 0 0 0 4,972 4,972
Šilumos tiekimas, Lt 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 4,972 0 0 0 0 4,972 4,972

Investicijos į šilumos gamybą: 0 20000 20000 40000 40000 40000 40000 30000 30000 30000 30000 30000 30000 45000 45000 45000 45000 45000 45000 45000
Investicijos į ŠP atnaujinimą 650 1300 1300 14302 14302 14302 14302 14302 14302 14302 14302 18203 18203 18203 18203 18203 13002 13002 13002 13002
Investicijos į ŠT modernizavimą: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1657355 0 0 0 0 -1450186

zonos vartotojams be nauju 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1657355 0 0 0 0 -1450185.63
nauji 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
šilumos tiekimas (šildymui) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1657355 0 0 0 0 -1450186

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 197700 199551 203305 211772 217488 223257 227737 232404 235139 237379 238621 240039 241373 242481 207397 208248 209266 210325 216394 216814

Išlaidos, Lt 198,350 220,852 224,605 266,074 271,791 277,560 282,039 276,706 279,441 281,682 282,923 288,242 289,576 305,684 1,927,955 271,451 267,268 268,327 274,396 -1,175,369
Diskontuotos išlaidos, Lt 183,657 189,345 178,299 195,573 184,976 174,910 164,567 149,496 139,790 130,473 121,341 114,465 106,477 104,073 607,772 79,234 72,234 67,149 63,581 -252,173
Išlaidų GDV, Lt 2,775,000

Decentralizacija, kietas kuras
Šilumos suvartojimas, MWh 1764 1746 1729 1711 1694 1677 1661 1644 1628 1611 1595 1579 1563 1548 1532 1517 1502 1487 1472 1457
Karšto vandens gamyba, MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šilumos gamyba, MWh 1764 1746 1729 1711 1694 1677 1661 1644 1628 1611 1595 1579 1563 1548 1532 1517 1502 1487 1472 1457
Kuras, ktm 1145 1134 1122 1111 1100 1089 1078 1067 1057 1046 1036 1025 1015 1005 995 985 975 965 956 946

Šilumos gamybos sąnaudos, Lt 428813 440786 456535 470423 484803 498476 512438 525518 538366 550910 564058 577453 591144 605415 620157 635518 649183 663669 677565 692037
Kuras, Lt 143835 146517 152868 157040 161229 164392 167682 169457 170838 171438 172166 172822 173295 173874 174444 175156 175899 176669 176844 177589
Katilinių eksploatacija, Lt 281710 290838 300124 309724 319796 330183 340728 351902 363233 375037 387312 399903 412965 426500 440507 454986 467733 481268 494803 508337
Taršai, Lt 3267 3431 3544 3659 3778 3901 4029 4159 4295 4435 4579 4729 4883 5042 5206 5376 5550 5731 5918 6111

Investicijos 1328058.694 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1328058.694 0 0 0 0 -885372.463
Katilinėms, Lt 1328059 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1328059 0 0 0 0 -885372

Šilumos gamybos ir tiekimo kaštai, Lt 428813 440786 456535 470423 484803 498476 512438 525518 538366 550910 564058 577453 591144 605415 620157 635518 649183 663669 677565 692037

Išlaidos, Lt 1,756,872 440,786 456,535 470,423 484,803 498,476 512,438 525,518 538,366 550,910 564,058 577,453 591,144 605,415 1,948,216 635,518 649,183 663,669 677,565 -193,335
Diskontuotos išlaidos, Lt 1,626,733 377,903 362,412 345,775 329,949 314,125 299,003 283,921 269,317 255,178 241,915 229,315 217,362 206,120 614,159 185,502 175,454 166,082 157,000 -41,480
Išlaidų GDV, Lt 6,616,000

Geriausias šildymo būdas CŠT

Įvertinant karšto 
vandens 
tiekimą

Stasiūnai. Z-S1 zona

 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

39 

.  

5 priedas. Bendrųjų šildymo ir vidutinių 
šilumos tiekimo sąnaudų pasikeitimo 
prielaidų katalogas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

40 

.  

 Šilumos vartotojų  įrenginių atjungimo nuo šilumos  
 tiekimo sistemų ekonominio įvertinimo metodikos  
 1 priedas 
 
BENDRŲJŲ ŠILDYMO IR VIDUTINIŲ ŠILUMOS TIEKIMO SĄNAUDŲ  

PASIKEITIMO PRIELAIDŲ KATALOGAS 
 

1. Investicijos įvertinamos naudojantis prielaidų kataloge pateikta informacija.  
2. Vertinant investicijas į centrinio šilumos tiekimo infrastruktūrą, vertinama: 
2.1. papildomos investicijos į šilumos generavimo (katilinių, elektrinių) įrangą, 

tenkančios nagrinėjamo vartotojo galiai – duomenys paimami iš šilumos tie-
kimo įmonės patvirtinto investicinio modernizavimo plano, įvertinus, kaip in-
vesticijų dydis priklauso nuo šilumos poreikio kitimo; 

2.2. investicijos į centrinių šilumos tinklų paklojimą arba perklojimą (1 lentelė), 
įvertinant, kad visi senesni nei 40 metų tinklai turi būti perklojami; 

2.3. investicijos į šilumos punktų atnaujinimą (2 lentelė), įvertinant, kad šilumos 
punktų tarnavimo laikas siekia 15 metų. 

3. Vertinant investicijas į decentralizuotą šilumos generavimą, vertinama: 
3.1. investicijos į gamtinių dujų katilines prie kiekvieno pastato, įvertinant katilinių 

tarnavimo laiką (3 lentelė); 
3.2. Investicijų į kietojo kuro katilines prie kiekvieno pastato įvertinant katilinių 

tarnavimo laiką (4 lentelė) 
3.3. investicijos į dujotiekio įvado paklojimą įvertinamos naudojant 5 lentelėje pa-

teiktus rodiklius; 
3.4. investicijos į šilumos tinklų nuo katilinės iki šildomo pastato paklojimą arba 

perklojimą (1 lentelė); 
3.5. investicijos į dujų tinklo plėtrą (6 lentelė). 
4. Jeigu projektuojamų įrenginių, mechanizmų ar statinių tarnavimo laikotarpis 

skiriasi nuo pagrindinių technologinių įrenginių tarnavimo laikotarpio (projek-
to gyvavimo laikotarpio), į tai turi būti atsižvelgiama apskaičiuojant investici-
jų sąnaudas: 

4.1. įvertinant poreikį atnaujinti nusidėvėjusią įrangą ateityje (jei įrangos tarnavimo 
laikas yra trumpesnis už projekto vertinamąjį laikotarpį); 

4.2. įvertinant pagrindinės įrangos likutinę vertę, pasibaigus projekto vertinamajam 
laikotarpiui. 

 
1 lentelė . Investicijos į naujų centrinių šilumos tinklų paklojimą (perklojimą) 
 

Vamzdžio 
skersmuo, 

mm 

Vidutiniškos investicijos į bekanalį iš anksto izoliuotų šilumos 
tiekimo tinklų paklojimą, Lt/m 

Neurbanizuotoje teritorijoje Urbanizuotoje teritorijoje 

25 566 625 

32 585 650 

40 605 675 

50 650 720 

70 775 864 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

41 

.  

Vamzdžio 
skersmuo, 

mm 

Vidutiniškos investicijos į bekanalį iš anksto izoliuotų šilumos 
tiekimo tinklų paklojimą, Lt/m 

Neurbanizuotoje teritorijoje Urbanizuotoje teritorijoje 

80 870 970 

100 964 1071 

125 1085 1205 

150 1103 1365 

175 1400 1554 

200 1570 1746 

250 2085 2317 

300 2375 2912 

350 2785 3094 

400 3110 4192 

450 3472 3858 

500 4914 5465 

600 5400 7115 

700 9696 11300 

 
2 lentelė. Investicijos į naujų šilumos punktų įrengimą 

Šilumos punkto 
tipas 

Bendra automatizuoto šilumos punkto galia, kW, ir kaina, tūkst. Lt 

Iki 50 
50-
100 

100-
200 

200-300 
300-
400 

400-
600 

600-
800 

800-
900 

Karštam vande-
niui 

13 14,5 17,5 22 29 40 47 60 

Šildymas pagal 
priklausomą sch-
emą 

13 16,5 20,5 25 30 38 45 5 

Šildymas pagal 
nepriklausomą 
schemą 

16,5 19,5 23,5 30 35,5 43.000 50,5 60 

Šildymas ir karš-
to vandens ruo-
šimas pagal pri-
klausomą sche-
mą 

15,5 17 20 28 40 50 59 70 

Šildymas ir karš-
to vandens ruo-
šimas pagal ne-
priklausomą sch-

24,5 27,5 30,7 36 50,7 60,6 73 80,7 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

42 

.  

Šilumos punkto 
tipas 

Bendra automatizuoto šilumos punkto galia, kW, ir kaina, tūkst. Lt 

Iki 50 
50-
100 

100-
200 

200-300 
300-
400 

400-
600 

600-
800 

800-
900 

emą 

 
3 lentelė. Individualių gamtinėmis dujomis kūrenamų katilinių investicijos ir tarna-
vimo trukmė 
 

Katilinės 
našumas, 
kW 

Galia, kW Tarnavimo 
trukmė (me-
tai) 

Kaina, 
Lt/kW 

nuo iki 

Iki 50 1 50 14.5 986 

Iki 100 50 100 15 673 

Iki 150 100 150 18 488 

Iki 250 150 250 17.5 401 

Iki 500 250 500 18.8 300 

Daugiau 
kaip 500 

500 - 20 253 

 
 
4 lentelė. Investicijos į individualių kietuoju kuru kūrenamų katilinių įrengimą 

Katilinės 
šiluminė 
galia P, kW 

Savybės, katilų skaičius Galia, kW Tarnavimo 
trukmė (me-
tai) 

Kaina, Lt 
 nuo iki 

Iki 120 
Katilai, kurie atitinka buiti-
nių prietaisų reikalavimus. 
Yra vienas katilas 

1 120 10 77 731 

Iki 250 Yra du katilai 120 250 12 107 806 

Iki 500 Yra du arba trys katilai 250 500 15 158 048 

Iki 1000 
Yra du arba trys katilai. 
Reikalingas atskiras pasta-
tas 

500 1 000 15 263 000 

Iki 2500 
Yra du arba trys katilai. 
Reikalingas atskiras pasta-
tas 

1 000 2 500 20 657 500 

Daugiau 
kaip 2500 

Yra trys katilai, iš kurių 
vienas rezervinis. Reika-
lingas atskiras pastatas 

2 500 5 000 20 1 315 000 
 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

43 

.  

5 lentelė. Investicijos į vartotojų prijungimą prie dujotiekių 

Skirstomojo dujo-
tiekio 

skersmuo, 

mm 

Investicijos vienam metrui dujotiekio pakloti, Lt/m 

Neurbaninizuotoje teritori-
joje Urbanizuotoje teritorijoje 

40 106 170 

63 123 187 

90 157 220 

110 185 249 

125 234 298 

160 319 383 

 
6 lentelė. Investicijos į gamtinių dujų tinklo plėtrą, klojant vidutinio slėgio I kate-
gorijos ilgesnį nei 1 km dujotiekį 

Magistralinio dujo-
tiekio 

skersmuo, 

mm 

Investicijos vienam metrui dujotiekio pakloti, Lt/m 

Neurbaninizuotoje teritori-
joje Urbanizuotoje teritorijoje 

125 200,7 264,3 

160 253 316,6 

225 393 456,6 

 
5. Kuro sąnaudos vertinamos atsižvelgus į: šilumos poreikius; šilumos genera-

vimo vidutinį metinį efektyvumą; deginamo kuro šiluminę vertę; šilumos nuo-
stolius, tiekiant šilumą nagrinėjamam vartotojui; ekonomines išlaidas kurui. 

6. Šilumos poreikiai įvertinami atsižvelgus į: 
6.1. pastarųjų metų šilumos suvartojimą, įvertinant klimato sąlygas konkrečiais 

metais; 
6.2. numatomus šilumos vartojimo pokyčius dėl efektyvesnio vartojimo ar šilumos 

poreikių kitimo.  
7. Šilumos generavimo vidutinis metinis efektyvumas įvertinamas atsižvelgiant 

į: 
7.1. šilumos generavimo jėgainių efektyvumą;  
7.2. numatomus šilumos generavimo jėgainių modernizavimo planus, susiejant juos 

su numatomomis investicijomis;  
7.3. apytikslius rodiklius gamtinėmis dujomis ir kietuoju kuru kūrenamoms indivi-

dualioms katilinėms (7 lentelė); 
 
 
 

 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

44 

.  

7 lentelė. Individualių gamtinėmis dujomis ir kietuoju kuru kūrenamų katilinių ro-
dikliai 

Katilinių našu-

mas 

Galia, kW 

Vidutinis metinis kuro sunaudojimo 

efektyvumas, % 

nuo iki 

Dujinio kuro katili-

nės 

Kieto kuro katili-

nės 

Iki 100 kW 

0 50 96.4 75 

50 100 95.4 75 

Iki 150 kW  100 150 97 79 

Iki 500 kW  

150 250 92.8 82 

250 500 92.7 86 

Daugiau kaip 

500 kW  500 - 91 86 

 
8. Kuro šiluminė vertė vertinama nustatant kuro kiekius, reikalingus šilumai ga-

minti: 
gamtinės dujos  9,3 MWh/tūkst. nm³; 
mazutas  10,7 MWh/t; 
smulkinta mediena 1,95 MWh/ktm (kietmetrį); 
kitų kuro rūšių,  atsižvelgiant į konkrečią padėtį. 

9. Šilumos nuostoliai centriniuose šilumos tiekimo tinkluose įvertinami atsižvel-
giant į: 

9.1. šilumos tinklų, kuriais šiluma tiekiama tik nagrinėjamiems pastatams, ilgį, 
skersmenį,  tipą bei vidutinius tiekiamo ir grąžinamo šilumnešio temperatūros 
grafikus; 

9.2. nustatyto konkretaus tipo, ilgio, skersmens bei faktinio temperatūros grafiko 
atveju norminius šilumos nuostolius nustatyti pagal STR 2.09.03:1999 „Šilu-
mos tiekimo tinklų šiluminė izoliacija“; „Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių 
nustatymo metodika“ (Žin., 2001, Nr. 74-2613); 

9.3. bandymais nustatytų ir norminių šilumos nuostolių santykį skirtingo tipo nag-
rinėjamuose šilumos tiekimo tinkluose; 

10. Ekonominės sąnaudos ir dalis finansinių išlaidų kurui (8 lentelė), įvertintos 
atsižvelgiant į importo kainą, vietinės darbo jėgos šalyje panaudojimą, šalies 
įmonių bei fizinių asmenų mokamus mokesčius, pelną, skatinantį šalies eko-
nominę plėtrą. 

8 lentelė. Ekonominės sąnaudos kurui  

Metai 
Gamtinių dujų ekonominė 
kaina,  
Lt/tūkst. nm3 

 

Smulkintos medienos kaina, Lt/ktm (kiet-
metrį) 

2011 
1132 123 

2012 
1153 126 

2013 
1187 129 

2014 
1251 136 

2015 
1298 141 

2016 
1346 147 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

45 

.  

Metai 
Gamtinių dujų ekonominė 
kaina,  
Lt/tūkst. nm3 

 

Smulkintos medienos kaina, Lt/ktm (kiet-
metrį) 

2017 
1386 151 

2018 
1428 156 

2019 
1458 159 

2020 
1485 162 

2021 
1505 164 

2022 
1526 166 

2023 
1548 169 

2024 
1568 171 

2025 
1589 173 

2026 
1610 175 

2027 
1633 178 

2028 
1657 180 

2029 
1681 183 

2030 
1699 185 

2031 
1724 188 

 
11. Papildomoms įrangos bei infrastruktūros eksploatavimo ir remonto sąnaudoms 

priskiriamos: 
11.1. papildomos šilumos tiekimo įmonės šilumos generavimo jėgainės eksploata-

vimo ir remonto sąnaudos; 
11.2. papildomos šilumos tiekimo tinklų, naudojamų šilumai tiekti nagrinėjamam 

vartotojui, eksploatavimo ir remonto sąnaudos; 
11.3. individualios katilinės eksploatavimo ir remonto sąnaudos; 
11.4. papildomos dujotiekio eksploatavimo ir remonto sąnaudos. 
12. Papildomos šilumos tiekimo įmonės šilumos generavimo jėgainės eksploata-

vimo ir remonto sąnaudos įvertinamos atsižvelgiant į konkrečią informaciją 
apie šilumos tiekimo sistemos jėgainių savybes. Indikacinis rodiklis, įverti-
nantis papildomas eksploatavimo sąnaudas, yra 5 Lt/MWh.  

13. Papildomos šilumos tiekimo tinklų, naudojamo šilumai tiekti nagrinėjamam 
vartotojui, eksploatavimo ir remonto sąnaudos yra įvertinamos (9 lentelė) at-
sižvelgiant į trasų amžių ir išreiškiamos kaip procentinė dalis nuo trasos at-
naujinimo sąnaudų (1 lentelė). 

9 lentelė. Šilumos tiekimo vamzdyno eksploatavimo ir remonto papildomos sąnau-
dos 

Trasos amžius Metinės trasos priežiūros sąnaudos 

Ne daugiau kaip 3 metai 0% nuo trasos statybos kainos 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

46 

.  

4–8 metų 0,3% nuo trasos  statybos kainos 

9 ir daugiau metų 0,3% nuo trasos  statybos kainos 

14. Individualios katilinės eksploatavimo ir remonto sąnaudos įvertinamos atsižvelgiant į 
katilinės galią ir susideda iš dviejų komponentų: darbo jėgos kainos (10 lentelė), 
skaičiuojant 0,05%/kW prižiūrinčio personalo; medžiagų, įrangos sąnaudų, skaičiuo-
jant – 6 Lt/kW. 

 
10 lentelė. Ekonominių ir finansinių darbo jėgos sąnaudų kitimas 

Metai 

Darbo jėgos išlaidos, 

 Lt/vienam žmogui per mėnesį 

Finansinės Ekonominės 

2011 3 380 1 690 

2012 3 495 1 748 

2013 3 614 1 807 

2014 3 737 1 868 

2015 3 864 1 932 

2016 3 995 1 998 

2017 4 131 2 065 

2018 4 271 2 136 

2019 4 417 2 208 

2020 4 567 2 283 

2021 4 722 2 361 

2022 4 883 2 441 

2023 5 049 2 524 

2024 5 220 2 610 

2025 5 398 2 699 

2026 5 581 2 791 

 
15. Papildomos dujotiekio eksploatavimo ir remonto sąnaudos įvertinamos kaip 

procentinė dalis nuo dujotiekių investicijų sąnaudų (4 lentelė), t.y. 0,2% nuo 
visų investicijų dujotiekiams perkloti.  

16. Išorinės taršos išlaidos įvertinamos pagal keturis į atmosferą išskiriamus jun-
ginius: CO2, SO2, NOX ir kietųjų dalelių pagal formulę: 

 
1000

EkcK
C II

×××= , (1) 

 kur: 
 K  – per metus šilumos gamybai sudeginamo kuro kiekis, GJ; 
 c   – teršalų  kiekis, išsiskiriantis sudeginus kuro vienetą (10 

lentelė), kg/GJ; 
 E  –santykinės išorinės taršos išlaidos, tenkančios vienam terša-



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

47 

.  

lų vienetui (pateikta 11 lentelėje), Lt/ton ;  
 k  – korekcijos koeficientas, įvertinantis SO2, NOX ir kietų da-

lelių  daromos žalos sumažėjimą dėl įrengtų valymo įrengi-
nių ar kamino aukščio (Error! Reference source not found. 
punktas).  

17. Deginant kurą išsiskiriantys į aplinką žalingi junginiai pateikiami 11 lentelėje. 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

48 

.  

11 lentelė. Deginant kurą išsiskiriantys į aplinką žalingi junginiai 

Skirtingo tipo įrenginiuose deginamas 
kuras 

Išsiskiriantys į aplinką žalingų junginių kiekiai, 
kg/GJ 

CO2 SO2 NOX 
Kietosios dale-
lės** 

Gamtinės dujos 

Elektrinėse 

56,9 0,0003 

0,16 

0,0015 

Katilinėse 0,16 

Pramonėje 0,08 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,08 

Namų ūkyje 0,05 

Mazutas 

Elektrinėse 

78,0 0,488× S% 

0,24 

0,249× AS% 

Katilinėse 0,19 

Pramonėje 0,15 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,15 

Namų ūkyje 0,15 

Buitinis krosnių kuras 

Elektrinėse 

74,0 0,468× S% 

0,15 

0,0237 

Katilinėse 0,15 

Pramonėje 0,10 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,05 

Namų ūkyje 0,05 

Akmens anglis 

Elektrinėse 

95,0 0,714× S% 

0,36 

0,04365× AS% 

Katilinėse 0,36 

Pramonėje 0,20 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,20 

Namų ūkyje 0,15 

Mediena 

Elektrinėse 

0 (102)* 0,13 

0,13 

0,205 
Katilinėse 0,13 

Pramonėje 0,13 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,10 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

49 

.  

Skirtingo tipo įrenginiuose deginamas 
kuras 

Išsiskiriantys į aplinką žalingų junginių kiekiai, 
kg/GJ 

CO2 SO2 NOX 
Kietosios dale-
lės** 

Namų ūkyje 0,05 

Durpės 

Elektrinėse 

102,0 0,30 

0,30 

0,164× AS% 

Katilinėse 0,30 

Pramonėje 0,21 

Vidutinėse ir mažose įmonėse 0,14 

Namų ūkyje 0,14 

Orimulsija 

Elektrinėse 81,0 1,93 0,24 0,0919 

AS – pelenų kiekis kure, % 
*  skaičiavimuose priimama 0. Kadangi tas pats CO2 kiekis išsiskiria sudegi-
nant atsinaujinančius energijos išteklius arba jiems natūraliai suyrant, laikoma, 
kad atsinaujinančių energijos išteklių sudeginimas nepadidina CO2 kiekio at-
mosferoje. 
** pateiktas dydis be kietųjų dalelių valymo įrenginių naudojimo. 

 
20. Korekcijos koeficientas, įvertinantis SO2, NOX ir kietųjų dalelių daromos žalos 

sumažėjimą dėl įrengtų valymo įrenginių ar kamino aukščio: 
 hkβ)(1k ×−= , (2) 

 kur: 
β   – bedimensis koeficientas, parodantis, kokia dalis SO2, NOX ar 

kietųjų dalelių iš degimo produktų yra išvaloma, filtruojama 
ar kitaip nukenksminama. Nevalant degimo produktų, β = 0; 

 kh  – bedimensis koeficientas, koreguojantis žalą pagal žalingų 
junginių išmetimo aukštį. Jis lygus 1, jeigu žalingi junginiai 
išmetami į atmosferą ne didesniame kaip 15 m aukštyje, arba 
225/H2, jeigu žalingi junginiai išmetami į atmosferą H m ir 
H > 15 m aukštyje. 

 
21. Santykinės išorinės taršos išlaidos, tenkančios vienam taršos vienetui SO2, 

NOx ir kietosioms dalelėms pateiktos 12 lentelėje. 
 

12 lentelė. Santykinės išorinės taršos išlaidos 

Metai 
Žala Lt/ton 

SO2 NOX Kietos dalelės 

2011 8 164 3 531 1 327 

2012 8 515 3 683 1 384 

2013 8 881 3 841 1 444 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

50 

.  

Metai 
Žala Lt/ton 

SO2 NOX Kietos dalelės 

2014 9 263 4 006 1 506 

2015 9 661 4 179 1 571 

2016 10 077 4 358 1 638 

2017 10 510 4 546 1 709 

2018 10 962 4 741 1 782 

2019 1 1433 4 945 1 859 

2020 1 1925 5 158 1 939 

2021 1 2438 5 380 2 022 

2022 1 2973 5 611 2 109 

2023 1 3530 5 852 2 200 

2024 1 4112 6 104 2 294 

2025 1 4719 6 366 2 393 

2026 1 5352 6 640 2 496 

 
22. Santykinės išorinės taršos išlaidos dėl išskiriamų šiltnamio dujų, tenkan-

čios sudegintam kuro kiekiui pateiktos 13 lentelėje. 
 

13 lentelė. Santykinės išorinės taršos išlaidos dėl šiltnamio dujų išsiskyrimo 

 
Gamtinės 
dujos 

Mazutas Dyzelinas 
Akmens 
anglis 

Mediena 

Išorinių išlaidų dydis, 
Lt/GJkuro 

20,7 28,2 27,5 33,8 0,0 

 
23. Investicijos efektyvumo didinimo pastatuose priemonėms įdiegti ir jų po-

veikis, pateiktos 14 lentelėje. 
 
14 lentelė. Investicijos efektyvumą didinančioms priemonėms 
 

Priemonė Vienetai 
Lt be 
PVM 

Sutaupoma 
šilumos, % 

Šilumos punkto įrengi-
mas/modernizacija 

Vnt. 
žr. 2 

lentelę 
8-18 

Langų (taip pat ir balkono durų) keiti-
mas 

m2 616 7-11 

Stogo šiltinimas m2 156 3-5 

Rūsio lubų šiltinimas m2 147 3-5 



Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės šilumos ūkio specialusis planas 

 

51 

.  

Priemonė Vienetai 
Lt be 
PVM 

Sutaupoma 
šilumos, % 

Pastato sienų šiltinimas m2 205 35-40 

Šilumos daliklių ir termostatinių ventilių 
įrengimas patalpose, centralizuota ap-
skaita 

1 m2 šildomo 
ploto 

25 12 

 

__________________________ 
 

 


	1 Aiškinamasis raštas 2
	1.1 Įvadas ir planavimo išeities duomenys 2
	1.2 Specialiojo šilumos ūkio plano sprendiniai 3

	2 Grafinė dalis 6
	1 priedas. Plano koncepcija 7
	1.1 Aprūpinimo šiluma zonos 7
	1.2 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimo principai 10

	2 priedas. Esamos šilumos ūkio būklės analizė 12
	2.1 Kaišiadorių miesto ir Stasiūnų gyvenvietės aprūpinimo šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai infrastruktūra 12
	2.2 Kaišiadorių miestas 14
	2.3 Stasiūnų gyvenvietė 18
	2.4 Aplinkosaugos būklė 22
	2.5 Kultūros paveldo objektai 23
	2.6 Šilumos ūkio plėtros planai pagal patvirtintus planavimo dokumentus 24

	3 priedas. Aprūpinimo šiluma būdo vertinimas šilumos vartotojų teritorijose 29
	3.1 Aprūpinimo šiluma būdo vertinimas esamose šilumos vartotojų teritorijose 29
	3.2 Aprūpinimo šiluma būdo rekomendacijos šilumos vartotojų teritorijoms 32

	4 priedas. Zonų vertinimas 33
	5 priedas. Bendrųjų šildymo ir vidutinių šilumos tiekimo sąnaudų pasikeitimo prielaidų katalogas 39

